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  Eighteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   STAMPS 

   IMPORTANT COLLECTION OF AUSTRALIAN 
COMMONWEALTH STAMPS 

    

  

 4877* 
  New South Wales,   1852 1d carmine, on medium bluish 
medium wove paper, as a RH corner strip of 4 with fi ne 
margins, brilliant colour, includes the variety 'WALE' 
for 'WALES' error, (SG 45, cf.44c); together with an 
accompanying letter from the Inspector of Stamps to the 
Governor and reply where he approves this issue of stamps.   
Mint, unused without gum.   

 $4,000 

 Ex Stanley Gibbons, London, March 19, 1976, with their description, the lot 
also includes a Royal Philatelic Society, London Expert Committee certifi cate, 
No.47,899 stating that it is genuine, dated 1 April 1959. 

          

  

 part

4878* 
  New South Wales,   an extensive collection of 'diadems' 
housed on loose leaves, stored in a green spring-back album, 
1d orange-vermillion 1856 and shades, imperforate (SG 
107-109), joined pairs (7, including an unused pair), a trio, 
singles (22) and a another on cover De 8, 1859; perforated 
12, 1d orange red 1860 (SG 130-131) and shades, a block 
of 4 (dated Sp 14, 1860), 6 joined pairs and 17 singles; 
perforated 13, scarlet and shades, 11 singles and a cover No 
29, 1862; worn plate issues 1d pale red, a pair on cover dated 
5 Jan 1862, another pair and 4 singles; 2d imperforated a 
vertical strip of Die II strip of 3 (pm NSW) but originally use 
was for Queensland; a single recess issue with a certifi cate 
from the RPS London, Dec 22, 1950 (not a lithograph); 
1860 perforation 12 and shades, strip of 3, 3 pairs and 46 
singles, many others with described retouches; 3d green and 
shades, perforation 12, 1860 issue, joined pairs (2) one with 
reversded 3 watermark, singles (25); 1872 issue watermark 
6, joined pai, 7 singles and a cover to NZ dated 28 Jan 
1874; perforation varieties various shades some watermark 
10, joined pair, singles (23), assorted issues to 1908 mint/
unused pairs (5) and blocks of 4 (12), singles (6), used block 
of 4, strip of 4. a trio, pairs (4) and singles (3), one dated 
2/8/12; watermark 10 unused/mint, block of 4, a pair and 
4 singles; 5d green 1860, mint with certifi cate RPS London. 
23 July 1957, various printings and perforations used (40) 
and mint (4) joined pairs, mint blocks of 4 (2), mint block 
of 6 and mint singles (15); 1855 imperforate issue corner 
unit (SG 88) fi ne used (illustrated), others imperforate mint 
(2) and a joined pair mint (Illustrated) possibly later proofs; 
6d used fawn - various colours from 1860 singles (36); 8d 
from 1860, perforated 12, used (2, one with RPS London 
certifi cate 8 Mar 1946), (SG 150); others from 1862 various 
colours and shades (19) and a joined pair, some interesting 
perf. and watermarked varieties; 1/- carmine and shades, used 
joined pairs (7), strip of 4 and another strip of 3, and used 
singles (17), and other items. An extraordinary accumulation 
described by a collector over 50-60 years ago.   Mint and used, 
some rare.  (100s)  

 $2,000 
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KANGAROO  ISSUES

     

 part

4879* 
  Australia,   1/2d kangaroo, 1st watermark, green, large OS 
perforation blocks of 4 (with LH side selvedge) and 18 
centre strip and top selvedge (these MUH), together with 
normal single issues (these only mint), (SG 1, O1, ACSC 
1A, 1bc).   MUH, SG 1 singles mint, one toned another with 
thin.  (26)  

 $200 

          

 part

4880* 
  Australia,   1d kangaroo, 1st watermark, red, single upper left 
corner with variety ROSTAGE, Die 1, plate B position L1, 
(SG 2, ACSC 2(B)d) (illustrated); another Die II, watermark 
sideways, crown pointing to the left, (SG 2da, ACSC 3Aab) 
(illustrated) very rare; also 2 (two) singles (SG 2).   MUH, SG 
2 singles with gum tone.  (4)  

 $750 

          

 

  

 part

4881* 
  Australia,   1d kangaroo, 1st watermark, red, die I large OS 
perforation, 2 (two) perforation blocks of 6 (six) as corner 
blocks with CA and JBC monograms on base, together with 
a base selvedge on a die II large OS perforation block of 4, 
(SG O2, O2d, cf.ACSC 2(C)z, and 2(C)zb, 3ba).   MUH with 
some minor gum toning.  (16)  

 $2,000 
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 part

4882* 
  Australia,   1d kangaroo, 1st watermark, red, die I large OS 
perforation block of 4 and die II small OS perforation block 
of 4, (SG O2, O17d, ACSC 2ba, 3bb).   MUH, large OS one 
stamp with attached paper and stain.  (8)  

 $100 

     

 part

4883* 
  Australia,   2d kangaroo, 1st watermark, grey, block of 4 
(four), (SG 3, ACSC 5A) (illustrated); another (2) single 
stamps 2nd watermark Die I, (SG 24, ACSC 6A).   MUH.  
(6)  

 $150 

     

 4884* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 1st watermark, indigo, RH half 
sheet upper right block of 60, no monogram from Plate 1 
right pane, (SG 4, cf.ACSC 9(1)za).   MUH.  (60)  

 $5,000 

 Noted as being purchased at auction (lot 5) 22nd October 2003 for 
$6100. 

     

 

4885* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 1st watermark, indigo, 3 (three) 
blocks of 4 one with selvedge at base (2 stamps with heavy 
WA coastline (ACSC 9(2)d) and another normal issue block 
with selvedge on the RHS (illustrated), together with a single 
stamp, (SG 4, ACSC 9A).   MUH.  (13)  

 $250 
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 part

4886* 
  Australia,   3d kangaroo, 1st watermark, olive, a block of 4 
with upper selvedge (illustrated), and two singles, all from 
Die I, (SG 5, ACSC 12A).   MUH, one single with edge tone.  
(5)  

 $200 

     

 part

4887* 
  Australia,   4d kangaroo, 1st watermark, orange a horizontal 
joined pair (illustrated), and two singles both lightly hinged 
and minor edge tone, (SG 6, ACSC 15A).   MUH, two mint.  
(4)  

 $150 

     

 part

4888* 
  Australia,   5d kangaroo, 1st watermark, chestnut, large OS 
perforation, a block of 4, from Die II, and a normal single, 
(SG 8, O7, ACSC 16A, 16ba).   MUH, single has a light 
crease.  (5)  

 $400 

     

 4889* 
  Australia,   6d kangaroo, 1st watermark, ultramarine, a block 
of 4, from Die II, (SG 9, ACSC 17A).   MUH.  (4)  

 $600 

    

  

 part

4890* 
  Australia,   9d kangaroo, 1st watermark, violet, a block of 4 
with RH side selvedge perforated with small OS (illustrated), 
and two normal singles one a LH right corner piece other 
with crease, all from Die II, (SG 10, SGO24, ACSC 24A, 
24bb).   MUH, one single with edge tone.  (6)  

 $750 
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 part

4891* 
  Australia,   5/- kangaroo, 1st watermark, grey and yellow, 
and a 3rd Watermark, (SG 13, 42).   Fine used, probably 
CTO.  (2)  

 $120 

     

 4892* 
  Australia,   10/- kangaroo, 1st watermark, grey and pink, 
variety broken tail ACSC 47(V)e, (SG 14, ACSC 47A).   MUH 
with deep colours and good margins.   

 $600 

 With a certifi cate from Briefmarkenprufstelle, Basel, Switzerland, Nr. 47d-1 
of 21 June 2003. 

     

 4893* 
  Australia,   10/- kangaroo, 1st watermark, grey and pink, 
(SG 14, ACSC 47A).   MUH with deep colours and several 
short perfs.   

 $450 

    

 

  

 4894* 
  Australia,   £2 kangaroo, 1st watermark, black and rose, 
broken tail variety (SG 16, ACSC 55[V]e).   MUH with deep 
colours.   

 $12,000 

 With two certifi cates, one from Peter Holcombe, Luzern, Switzerland, No. 
9140/94 April 20th 1994 and another from Briefmarkenprufstelle, Basle, 
Switzerland, Nr. 55d-1 of 18 June 2003 (both illustrated). 
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 4895* 
  Australia,   £2 kangaroo, 1st watermark, black and rose (SG 
16, ACSC 55A).   MUH with deep colours.   

 $10,000 

     

 4896* 
  Australia,   £2 kangaroo, 1st watermark, black and rose (SG 
16, ACSC 55A).   MUH with deep colours.   

 $10,000 

     

 4897* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate B.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. Every unit is mint unhinged (hinging on the 
selvedge only), and remarkably clean for its age with only one unit having 
some adhesions. A diagonal crease along one bottom quarter, and heavily 
folded horizontally across the middle as is reported. This is an early state 
of the plate. Further comments on varieties and rarity are appended to the 
condition report. 

     

 4898* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate C.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. Very clean and hinged in the selvedge only, 
however there is one replaced unit at the top left. Includes CA monogram 
corner strip of 3, JBC monogram with a vertical crease in selvedge below 
unit 3, pencil note on corner selvedge "S.E Plate", sheet has a fold across 6 
units down. Further comments on varieties and rarity are appended to the 
condition report. 

     

 4899* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate E.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. General condition is mostly mint unhinged, 
however some spots across the gum side and in the selvedge. One unit has 
been replaced and the two bottom rows units are thinned (not affecting no 
monogram imprints). Heavily folded horizontally across the middle. Further 
comments on varieties and rarity are appended to the condition report. 
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 4900* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate F.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. Hinged on the selvedge only, this sheet has 
several minor tone spots visible on the gum side only. There is also some 
minor separation of perfs in the selvedge at the bottom, and in the middle 
of the sheet. Further comments on varieties and rarity are appended to the 
condition report. 

     

 4901* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate G.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. Remarkably clean, however there is substantial 
separation along the right side of the gutter from the bottom to halfway up 
the sheet. Usual folding along the middle horizontally. Further comments 
on varieties and rarity are appended to the condition report. 

     

 4902* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate K.   MUH.  (120)  

 $1,200 

 A condition report is enclosed. Remarkably clean condition with no toning. 
Some separation along the bottom, and a diagonal crease along the bottom 
right hand corner only. Further comments on varieties and rarity are 
appended to the condition report. 

     

 4903* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate C, perforated large OS.   MUH.  
(120)  

 $1,500 

 A condition report is enclosed. Very clean and exceptionally well-centred for 
OS usuage. Hinged in the four corners only, with no creases and folds in the 
usual places. Includes CA monogram corner strip of 3 and JBC monogram 
strip of 3. Minor pencil notes on selvedge. Further comments on varieties 
and rarity are appended to the condition report. 
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 4904* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate H, perforated small OS.   MUH.  
(120)  

 $1,500 

 A condition report is enclosed. Very clean with some small black marks on 
the gum side. Hinged on the selvedge only. There is one small separation 
along the bottom edge plus some small pencil annotations around the selvedge 
indicating minor (unlisted) plate fl aws. Includes CA monogram corner strip 
of 3 and JBC monogram strip of 3. Further comments on varieties and rarity 
are appended to the condition report. 

     

 4905* 
  Australia,   1d red, kangaroo, 1st watermark, complete sheet 
of 120 stamps from Plate H, perforated small OS.   MUH.  
(120)  

 $1,500 

 A condition report is enclosed. A second sheet, very clean with a couple 
of tone spots on the gum side near the top of the sheet. Unhinged, some 
separations on the selvedge only at the bottom. A few pencil annotations on 
the right hand selvedge. Includes CA monogram corner strip of 3 and JBC 
monogram strip of 3. Further comments on varieties and rarity are appended 
to the condition report. 

    

  

 4906* 
  Australia,   2d kangaroo, 2nd watermark, grey, 2 (two) blocks 
of 4 (four), one an upper left corner block the other with 
side selvedge,  (SG 24, ACSC 6A).   MUH.  (8)  

 $600 

               

 part

4907* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 2nd watermark, indigo, 2 
(two) blocks of 4 (one illustrated), another two singles and 
another two singles with perforation WA one normal with 
selvedge at base and the other with WA perforation inverted, 
(illustrated), (SG 25, ACSC 10A).   MUH.  (12)  

 $400 
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 4908* 
  Australia,   6d kangaroo, 2nd watermark, ultramarine and 
colour varieties, 2 (two) blocks of 4, from Die II, one with 
selvege LHS this with band of gum tone, and a single (SG 
26, ACSC 18A).   MUH.  (9)  

 $2,500 

     

 part

4909* 
  Australia,   9d kangaroo, 2nd watermark, violet, 3 (three) 
singles, one with RH side selvedge (illustrated), from Die 
II, (SG 27, ACSC 25A).   MUH, one single off centred 
perforation.  (3)  

 $600 

     

 4910* 
  Australia,   1/- kangaroo, 2nd watermark, blue green, block 
of 4 with base selvedge, (SG 28, ACSC 31B).   MUH with 
good colours.  (4)  

 $2,000 

     

 4911* 
  Australia,   2/- kangaroo, 2nd watermark, light brown, (SG 
29, ACSC 36A).   MUH with good colour, well centred.   

 $1,000 

     

 4912* 
  Australia,   5/- kangaroo, 2nd watermark, deep grey and 
chrome, (SG 30, ACSC 43B).   MUH with deep colours, 
partial watermark at each edge, slightly off centred.   

 $800 

     

 4913* 
  Australia,   5/- kangaroo, 2nd watermark, deep grey and 
yellow, (SG 30, ACSC 43A).   MUH with good colour, well 
centred.   

 $750 
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 part

4914* 
  Australia,   2d kangaroo, 3rd watermark, grey, LH lower 
corner block of 10, from Plate 2 die 1, (SG 35, ACSC 7B); 
together with a single small OS perforation die 1, (SG O43, 
ACSC 7ba).   MUH.  (11)  

 $150 

     

 4915* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 3rd watermark, blue-indigo, 
a large upper LH corner block of 16, (SG 36, ACSC 11A).   
MUH.  (16)  

 $300 

     

 part

4916* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 3rd watermark, indigo and 
other shades, 2 (two) corner blocks of 4 (one illustrated), 
another block of 4 with side selvedge, and two singles, one 
with toned gum, (SG 36, ACSC 11).   MUH.  (14)  

 $200 

          

  

 4917* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 3rd watermark, indigo, 3 single 
stamps, one with inverted watermark, another 2 (two) one 
with ink variety on A in Australia and the other with a very 
heavy coastline of WA, (SG 36, 36aw, ACSC 11a, 11d, 
11da).   MUH.  (3)  

 $250 
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 part

4918* 
  Australia,   3d kangaroo, 3rd watermark, olive, a block of 6 
with LH side selvedge (illustrated), and two singles, one from 
Die I lightly hinged, other Die IIB pale olive green, (SG 37, 
37e, ACSC 13E, 14D).   MUH, one single mint.  (8)  

 $200 

    

  

 part

4919* 
  Australia,   6d kangaroo, 3rd watermark, chestnut, an upper 
right joined pair, one stamp with leg of the kangaroo broken 
(illustrated), a block of 3, 4 (four) singles, two with trace of 
hinge, one a variety includes with leg of kangaroo broken, 
together with a block of 4 with LH selvedge, with OS 
perforation, (SG 73, 73a, O76, ACSC 21A, 21ba, 21(3)d).   
MUH, unless noted.  (13)  

 $350 

     

 part

4920* 
  Australia,   9d kangaroo, 3rd watermark, violet, a bottom 
LH pane 5x5 of 25 with corner selvedge (illustrated), several 
pairs are from a Die II-Die IIB combination, (SG 39 var., 
ACSC 26A-27A var.).   MUH.  (25)  

 $2,500 

     

 4921* 
  Australia,   9d kangaroo, 3rd watermark, pale violet, a top 
RH pane strip of 6 with selvedge (illustrated), from Die 
IIB, (SG 39b, ACSC 25A).   MUH, toned gum, few blunt 
perforations.  (6)  

 $300 

     

 4922* 
  Australia,   1/- kangaroo, 3rd watermark, blue green, 
watermarked sideways, (SG 40ba, ACSC 33aa).   MUH with 
gum lightly toned.   

 $100 
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 4923* 
  Australia,   2/- kangaroo, 3rd watermark, dull brown, (SG 41, 
ACSC 37C).   MUH with good colour, well centred.   

 $500 

     

 4924* 
  Australia,   2/- kangaroo, 3rd watermark, maroon, block 
of 8 with LHS selvedge, (SG 74, ACSC 38A).   MUH with 
good colour, some perforation separation, gum tone, well 
centred.  (8)  

 $750 

     

 4925* 
  Australia,   2/- kangaroo, 3rd watermark, maroon, upper RHS 
corner block of 4, (SG 74, ACSC 38A).   MUH with good 
colour, well centred.  (4)  

 $500 

     

 4926* 
  Australia,   2/- kangaroo, 3rd watermark, maroon, (SG 74, 
ACSC 38A).   MUH with good colour, gum tone.   

 $100 

     

 4927* 
  Australia,   5/- kangaroo, 3rd watermark, grey and yellow, (SG 
42, ACSC 44C).   MUH with good colour, well centred.   

 $350 

     

 4928* 
  Australia,   5/- kangaroo, 3rd watermark, grey and chrome, 
(SG 42, ACSC 44A).   MUH, minor gum disturbance with 
good colour, well centred.   

 $300 

     

 4929* 
  Australia,   5/- kangaroo, 3rd watermark, grey and pale 
yellow, (SG 42c, ACSC 44D).   MUH with good colour, well 
centred.   

 $400 
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 4930* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, block of 4 with 
RH selvedge, grey and pink, (SG 43, ACSC 48A).   MUH with 
good colours and strips of light gum patination.  (4)  

 $3,000 

     

 4931* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, LH corner strip 
of 3, grey and pink, (SG 43, ACSC 48A).   MUH with good 
colours.  (3)  

 $2,500 

     

 4932* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and pink, 
(SG 43, ACSC 48A).   MUH with deep colours, with LH side 
selvege, a few short perfs but well centred.   

 $700 

     

 4933* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and pink, 
(SG 43, ACSC 48A).   MUH with good colours and well 
centred.   

 $700 

     

 4934* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and aniline 
pink, variety with coloured fl aw under T in postage (SG 43a, 
ACSC 48B).   MUH with deep colours.   

 $700 

     

 4935* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and aniline 
pink, (SG 43a, ACSC 48B).   MUH with deep colours.   

 $600 

     

 4936* 
  Australia,   £1 kangaroo, 3rd watermark, chocolate and dull 
blue (SG 44, ACSC 52A).   MUH with good colour.   

 $2,000 

     

 4937* 
  Australia,   £1 kangaroo, 3rd watermark, chocolate and dull 
blue (SG 44, ACSC 52A).   MUH with toned gum and good 
colour.   

 $1,800 

     

 4938* 
  Australia,   £1 kangaroo, 3rd watermark, chocolate and dull 
blue (SG 44).   Used with telegraph usage and two pinholes.   

 $100 
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 4939* 
  Australia,   £1 kangaroo, 3rd watermark, grey (SG 75).   
Used.   

 $100 

     

 4940* 
  Australia,   £2 kangaroo, 3rd watermark, purple black and 
rose (SG 45b, ACSC 56C).   Very fi ne used.   

 $1,500 

    

  

 part

4941* 
  Australia,   6d kangaroo, small multiple watermark, chestnut, 
a lower strip of 3 with selvedge at base, a block of 4 (four); 
2 (two) Ash imprint pairs of stamps (N over A) one with 
some of imprint missing (illustrated), and a single stamp; 
together with a gutter block of 6 (six) stamps perorated OS 
(illustrated), and a single perforated OS, (SG 107, O114, 
ACSC 22A, 22b).   MUH.  (17)  

 $250 

    

 

   

 4942* 
  Australia,   9d kangaroo, small multiple watermark, violet, a 
John Ash imprint pair Die IIB (N over N) (illustrated) and two 
singles (one creased a Die IIB other a Die II), together with a 
OS perforated corner single with partial imprint (illustrated), 
from Die II, (SG 108, O115, ACSC 28A, 28b); and a C of 
A watermark, violet block of 4 with partial imprint Die IIB 
(illustrated), (SG 133, ACSC 29A).   MUH.  (9)  

 $300 
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 4943* 
  Australia,   1/- kangaroo, small multiple watermark, blue 
green, as an imprint block of 4 by John Ash, with centre 
selvedge, Plate 3 N/N, (SG 109, ACSC 34(3)z).   MUH.  (4)  

 $300 

     

 part

4944* 
  Australia,   1/- kangaroo, small multiple watermark, blue 
green, as a joined pair top LH corner unit with selvedge 
(illustrated) together with 2 (two) singles and a perforated OS 
example (SG 109, O116, ACSC 34B, 34wa).   MUH.  (5)  

 $200 

     

 4945* 
  Australia,   1/- kangaroo, small multiple watermark, blue 
green, as a block of 4, with LH side selvedge, (SG 109, ACSC 
34B).   MUH.  (4)  

 $200 

     

 part

4946* 
  Australia,   2/- kangaroo, small multiple watermark, maroon, 
3  (three) singles and 3 (three) perforated OS one as a pair 
(illustrated), (SG 110, O117, ACSC 39A, 39wa).   MUH with 
good colour, some with minor gum tone.  (6)  

 $700 

     

 4947* 
  Australia,   5/- kangaroo, small multiple watermark, greyish 
black and yellow, (SG 111, ACSC 45B).   MUH, toned gum 
with good colour.   

 $250 

     

 4948* 
  Australia,   10/- kangaroo, small multiple watermark, grey 
and pink, joined horizontal pair, variety weak ear and tail 
on the RH stamp, (SG 112, ACSC 49).   MUH with good 
colour, reasonably well centred.  (2)  

 $1,500 

     

 4949* 
  Australia,   10/- kangaroo, small multiple watermark, grey and 
pale pink, (SG 112, ACSC 49).   MUH with good colour, well 
centred, with selvedge attached to lower edge.   

 $750 
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 4950* 
  Australia,   10/- kangaroo, small multiple watermark, grey 
and pink, (SG 112, ACSC 49).   MUH with good colour, 
well centred.   

 $700 

     

 4951* 
  Australia,   10/- kangaroo, small multiple watermark, grey 
and pink, (SG 112, ACSC 49).   MUH with good colour, with 
RH side selvedge.   

 $700 

     

 4952* 
  Australia,   10/- kangaroo, small multiple watermark, grey 
and pale pink, (SG 112, ACSC 49).   MUH with good colour, 
well centred, with selvege attached to LH edge.   

 $700 

     

 4953* 
  Australia,   £2 kangaroo, small multiple watermark, black and 
rose (SG 114, ACSC 57A). Fine used,   one short perf.   

 $200 

    

  

 part

4954* 
  Australia,   6d kangaroo, C of A watermark, chestnut and 
shades, OS overprints on a block of 4 (with selvege at top 
and variety with double horizontal perforation) (illustrated) 
together with 5 (fi ve) blocks of 4, 3 (three) with attached 
selvedge, one block with stamp with variety scratch from 
Broome to left (illustrated), (SG 132, O127, ACSC 23(1)ha, 
23(OS)Ab).   MUH.  (24)  

 $400 
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 4955* 
  Australia,   2/- kangaroo, C of A watermark, maroon, 3 (three) 
imprint blocks of 4 (four) by John Ash, N/A (2), N/N (1) 
(SG 134, ACSC 40(1)z and 40(2)z).   MUH, all with good 
colour.  (12)  

 $250 

   4956 
  Australia,   2/- kangaroo, C of A watermark, maroon, 2 (two) 
blocks of 4 one with LHS selvedge, other with top selvedge, 
and one single, together with 2 (two) imprint blocks of 4 
(four) by John Ash, N/A, N/N one of each (SG 134, ACSC 
40A, 40(1)z and 40(2)z).   MUH, one stamp is mint, all with 
good colour.  (17)  

 $250 

   4957 
  Australia,   2/- kangaroo, C of A watermark, maroon with 
redrawn die of 1945-1948, 3 (three) blocks of 4 (each with 
LHS, RHS and lower selvedge, together with 2 (two) imprint 
blocks of 4 (four) by Authority (left corner, one maroon 
the other deep maroon) and 2 (two) imprint pairs (each 
left corner), (SG 212, ACSC 41z, 41za).   MUH with good 
colour.  (24)  

 $200 

     

 4958* 
  Australia,   5/- kangaroo, C of A watermark, grey and yellow 
John Ash imprint block of 4, (SG 35, ACSC 46z).   MUH, 
with good colour, and two strips of light tone across the 
gum on the back.  (4)  

 $1,500 

     

 4959* 
  Australia,   5/- kangaroo, C of A watermark, grey and yellow 
a block of 4, (SG 35, ACSC 46B).   MUH, with good colour.  
(4)  

 $1,250 
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 4960* 
  Australia,   5/- kangaroo, C of A watermark, grey and yellow-
orange (SG 35, ACSC 46A).   MUH, with good colour, a 
corner piece with selvedge.   

 $450 

     

 4961* 
  Australia,   5/- kangaroo, C of A watermark, grey and yellow, 
(SG 135, ACSC 46B).   MUH, with good colour.   

 $350 

     

 4962* 
  Australia,   10/- kangaroo, C of A watermark, grey and 
pink, block of 4, lower left stamp with white face kangaroo 
cf.ACSC Vignette plate variety 't', (SG 136, ACSC 50A).   
MUH with good colour, well centred with attached RH 
side selvedge.  (4)  

 $3,000 

     

 4963* 
  Australia,   10/- kangaroo, C of A watermark, grey and 
pink, (SG 136, ACSC 50A).   MUH with good colour, well 
centred.   

 $600 

     

 part

4964* 
  Australia,   10/- kangaroo, C of A watermark, grey and pink, 
(SG 136), one (illustrated).   Fine off centred, used.  (2)  

 $100 

     

 4965* 
  Australia,   £1 kangaroo, C of A watermark, grey (SG 137, 
ACSC 54).   MUH.   

 $500 

     

 4966* 
  Australia,   £1 kangaroo, C of A watermark, grey (SG 137).   
Fine used.   

 $100 

     

 4967* 
  Australia,   £2 kangaroo, C of A watermark, black and 
rose, an imprint pair by John Ash, with RH stamp with 
the variety of open-mouthed kangaroo ACSC 58(V)v, (SG 
138, ACSC 58Za).   MUH with original gum, good perfs and 
deep colours.   

 $9,000 

 ACSC claim that there are only 30 imprint pairs extant. 



708

     

 4968* 
  Australia,   £2 kangaroo, C of A watermark, black and rose 
an imprint pair by John Ash, (SG 138, ACSC 58A).   MUH 
with original gum, good perfs and deep colours.   

 $8,000 

 ACSC claim that there are only 30 imprint pairs extant. 

     

 4969* 
  Australia,   £2 kangaroo, 3rd watermark, purple black and 
rose (SG 45b, ACSC 56C).   MUH with attached upper 
selvedge.   

 $4,000 

     

 4970* 
  Australia,   £2 kangaroo, C of A watermark, black and rose 
(SG 138, ACSC 58B).   MUH with attached RHS selvedge.   

 $2,500 

     

 4971* 
  Australia,   £2 kangaroo, C of A watermark, black and rose 
(SG 138, ACSC 58B).   MUH with attached upper selvedge.   

 $2,500 

     

 4972* 
  Australia,   £2 kangaroo, C of A watermark, black and rose 
(SG 138, ACSC 58B).   Fine used.   

 $150 

    

 

  

 4973* 
  Australia,   2 1/2d kangaroo, 3rd watermark, indigo and 
other shades, small OS perforations, 2 (two) blocks of 4 
(one illustrated), and one single with RH side selvedge, (SG 
O44, ACSC 11b).   MUH.  (9)  

 $400 
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 4974* 
  Australia,   3d kangaroo, 3rd watermark, olive, small OS 
perforation, a block of 4, from Die I, (SG O45, ACSC 13b).   
MUH.  (4)  

 $100 

    

  

 4975* 
  Australia,   6d kangaroo, 3rd watermark, dull ultramarine a 
blocks of 8, from Die IIB with plate wear, and a block of 3 
with small OS perforation die II, this with gum tone, (SG 
38d, O46, ACSC 19ba, 20C).   MUH.  (11)  

 $500 

     

 part

4976* 
  Australia,   9d kangaroo, 3rd watermark, deep violet, a block 
of 4 and a violet single all perforated OS (block illustrated), 
from Die II, (SG O47, ACSC 26ba).   MUH.  (5)  

 $300 

    

  

 4977* 
  Australia,   1/- kangaroo, 3rd watermark, die IIB ('Harrison' 
Plates), blue green, OS perforation as 2 (two) blocks of 8, 
one with LH side selvedge, the other with upper LH corner 
selvege (SG O48b, ACSC 33ba).   MUH.  (16)  

 $800 
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 4978* 
  Australia,   5/- kangaroo, 3rd watermark, grey and yellow, 
perforated small OS (SG O50, ACSC 44b).   MUH with good 
colour, paper very lightly toned at some edge perforations.   

 $300 

     

 4979* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and pink, 
perforated OS/NSW, (SG 43, ACSC 48A).   MUH with good 
colours and well centred.   

 $700 

     

 part

4980* 
  Australia,   10/- kangaroo, 3rd watermark, grey and pink, 
perforated OS, (SG 051).   Fine used, probably CTO.  (3)  

 $150 

     

 part

4981* 
  Australia,   6d kangaroo, small multiple watermark, chestnut, 
OS overprints on 2 (two) blocks of 4 (one a corner block with 
selvedge top and left), together with a single OS overprint 
issue, (SG O114, ACSC 22(OS)A).   MUH.  (13)  

 $300 

    

  

 4982* 
  Australia,   2/- kangaroo, small multiple watermark, maroon, 
2 (two) blocks of 4 (one with centre selvedge), all perforated 
OS, (SG O117, ACSC 39wa).   MUH with good colour, with 
minor gum tone.  (8)  

 $1,000 

   4983 
  Australia,   5/- kangaroo, small multiple watermark, grey and 
yellow (2), another, perforated OS, (SG 111, 0118); and a 
6d kangaroo, O/P OS C of A watermark, (SG O133).   Fine 
used, probably CTO.  (4)  

 $150 

     

 4984* 
  Australia,   specimens of the £1 kangaroo, 3rd watermark, 
chocolate and dull blue as a joined vertical pair (SG 44s, 
ACSC 52Ax).   MUH with several short perfs, good colour 
and rare as a joined pair.   

 $2,000 
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 4985* 
  Australia,   specimen of the £1 kangaroo, 3rd watermark, 
chocolate and dull blue, variety with short Spencer's Gulf, 
ACSC 52(d)D, (SG 44s, ACSC 52Ax).   MUH with good 
colour.   

 $750 

   4986 
  Australia,   specimens of the 10/- kangaroos, C of A 
watermark, (SG 136s).   MUH.  (3)  

 $100 

   

        

 4987* 
  Australia,   specimen set of 10/- to £2 kangaroos C of A 
watermark, (SG 136s-138s).   MUH.  (3)  

 $120

KING GEORGE V ISSUES 

   4988 
  Australia,   KGV, 1d green, 1924 issue on large multiple 
watermark study group on two album leaves, (SG 82 and 
a-d), includes 'Harrison' imprint block with varieties RA 
joined (SG 82d, ACSC 78(4)j) and ferns (SG 82d, ACSC 
78(4)ia) also un a pair, another imprint strip of 4 variety 
no stop after Printer a horizontal block of 12 (6x2) with 
variety 'dot before 1' and thin left frame (ACSC 78(3)m and 
o); another block of 4 with variety 'thin one penny' (ACSC 
(78(4)l), others with fl aw under neck (ACSC 78(4)h), secret 
mark (ACSC 78(4)d).   MUH, mint.  (39)  

 $300 

 Ex Sydney Stamp Auctions, (lot 282). 

   4989 
  Australia,   KGV, 1d green, 1924 issue of no watermark study 
group on three album leaves, (SG 83 and some varieties), 
includes 'Harrison' imprint block, blocks of 4 (4 two are 
corner blocks), 6 and 8, also two pairs, and 12 singles, fl aws 
include 'run N fl aw, corner dot, neck fl aw, roos tongue, secret 
mark, RA joined, NY joined', etc., (mostly as ACSC various 
varieties), these (50) all MUH, mint, together with a album 
leaf of used single watermark 1914-1920 issues as colour 
varieties for 1/2d (3), 1d red (2), 1d green, OS perf, 4d (5), 
5d (2).   MUH, mint and used.  (63)  

 $200 

 Ex Sydney Stamp Auctions, (lot 282). 

     

 part

4990* 
  Australia,   KGV, a mixed group mostly as blocks, includes 
2nd watermark 1d sage-green, block of 4 (SG 76); 1 1/2d 
green vertical pair, one with variety error PENCF (SG 61), 
large multiple watermark 1 1/2d black brown (SG 51) lower 
LH corner unit; small multiple watermark 1d green, block 
of 4 and 2 pairs (SG 95), C of A watermark 1/2d orange 
block of 4 (SG 124), 1d green block of 4 (SG 125), 1 1/2d 
red-brown John Ash imprint block of 4 (SG 126, ACSC 
93(1)za) (illustrated), 5d orange brown singles (3).   MUH 
and mint.  (30)  

 $150 
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4991* 
  Australia,   1928 Melbourne Exhibition stamp design by 
Mr.E.N. Broad, London, the submitted design for the 1 1/2d 
as an original drawing (183x155mm) depicting a kangaroo 
within the map of Australia highlighting Canberra with 
wattles above value tablets, and enclosed as "Enbee 1928 
No.2".   In black and white ink, as new.   

 $1,000 

 The National Library of Australia using the Argus newspaper Friday 27 
July 1928 comments on this. 

"Stamp Design Competition. 

Mr. R. A. Harrison (was) fi rst. Three of the fi rst fi ve successful competitors in 
the stamp design competition conducted by the committee of the International 
Philatelic Exhibition are Victorians. More than 100 designs were submitted 
from all parts of Australia, Great Britain, France, India, South Africa, and 
the United States, and fi ve of the fi rst seven successful competitors were 
Australians. The awards were announced yesterday.

Mr. R. A. Harrison, of the Government note printing branch, Fitzroy, 
obtained the First award-a gold medal. His design embodied the King's 
head. The second place was taken by Mr. H. Perry, of Venusstreet, Caulfi eld, 
with a koala design, for which a silver medal was given. The third award 
(bronze medals) was shared by Mr. E. N. Broad, 50 Treen avenue, Barnes, 
England, and Mr. E. M. Horne, Tyne street, Gilberton (S.A.). The design 
submitted by Mr. Broad was of the King's head, and that submitted by Mr. 
Horne had as its base the kangaroo. The cockatoo design of Mr. J. Trevor, 
Nar-nar-goon, was highly commended. The designs of Mr. F. H.Burrell, sixth 
avenue, Joslin E. Adelaide (kangaroo and wheatfi eld), and of Mr.H. W. Barr, 
Nasik road, India (allegorical). Special bronze medals will be awarded to 
the three last-mentioned competitors. All the successful designs have been 
sub-mitted to the Postmaster-General's department with a view to possible 
adoption for use as Australian stamps. Should any design be accepted the 
author will be granted a premium of £25. It is considered possible that each 
of the fi rst three or even four designs may be adoptcd.

Mr. Harrison, the winner, also won the competition conducted in 1926 for 
the Canberra stamp, and both he and Mr. H. Perry, the second prize winner, 
are offi cers of the Government note and stamp printing branch. Mr. Broad 
is on the staff of a fi rm of stamp printers in England, and Mr. Barr is the 
manager of the Indian Government printers. The judges of the competition 
expressed appreciation of the high average quality of the designs.

The judges were:-Mr. P. T. Berry, Chairman; Mr. James Murray (representing 
the Postmaster-General), Mr. John Ash (technical representative), Mr. J. 
S. Macdonald (representing Australian artists) and Mr. A. A. Rosenblum 
(honorary secretary of the International Philatelic Exhibition). The exhibition 
will be held at the Town Hall in October and November."

Mr. Broad submitted this design as his second entry in this competition. The 
owner paid  many years ago $2000 for this drawing. 

     

 4992* 
  Australia,   6d sepia, 1931 Airmail service, overprinted OS as 
an imprint block of 6, (SG 139a, ACSC 13zd).   Centre stamp 
mint, others MUH.   

 $150 

 Ex Rodney Perry Auction 145 (lot 957) at a cost of $290. 

     

 part

4993* 
  Australia,   1932 Opening of Sydney Harbour Bridge, set to 5/-
, (5/- illustrated) all with side selvedge attached.   MUH.  (4)  

 $250 

     

 part

4994* 
  Australia,   1932 Opening of Sydney Harbour Bridge, 5/- 
used, together with mostly MUH 1d engraved (3), 1/- South 
Australia (5), 1/- Mitchell (5), 9d 150 years (2), 1/- Victoria 
Centenary (2).   MUH, mint and used.  (18)  

 $200 
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 part

4995* 
  Australia,   1935 Anzac 1/- plate 2, corner piece (illustrated), 
other Anzac 1/- (2), (2), 2d South Australia, broken mast 
variety, 2/- 1935 Jubilee (4), 5/- robes (SG 176) MUH, 
Navigators 10/- (2), £1 (2), decimal $1 (2), $2 (2), $4  (2).   
MUH and mint.  (19)  

 $150 

   4996 
  Australia,   pre-decimal blocks etc in a maroon Lighthouse 
stock book includes 3d air mail service imprint block by 
John Ash type B (SG 135); 1 1/2d Canberra 2 x blocks of 
4; 1 1/2d WA centenary block of 4 and an imprint block of 
4 (SG 116); similar block of 4 Sturt (SG 117); plate blocks 
of 4, Nos. 1-8, with additional two blocks (one and imprint 
block) for Kingsford-Smith 2d (SG 121), 3d blocks plates 
1 and 3, and imprint block and normal block of 4, (SG 
122), 6d dull violet block of 4 (SG 123); Bridge imprint 
blocks of 4 for 2d (4) and 3d (2) (SG 141, 142, 144); 1/6 
air McCracken imprint blocks (3), watermarked C of A (SG 
153a, 153b); Anzac plate 1 block of 4 (SG 154); 2d cable 
imprint blocks (2), plate blocks (2), 3d cable imprint blocks 
(2), plate block 1 (SG 159-160); SA 3d imprint block (SG 
162); 150th anniversary imprint blocks 2d (2), 3d and 9d 
with extras, (SG 193-195); AIF set of imprint blocks 1d - 6d 
(SG 196-199), an extensive range of blocks with duplication 
of various denominations issued in 1940s from 1/2d - 1/4 
several as imprint blocks, noted BCOF 3d imprint block; 
multiple imprint blocks for Gloucester, Peace, Mitchell and 
Newcastle; blocks and imprint blocks for 1/3 (2), 1/6 (3), 2/- 
(2), assorted commem and defi nitive issues from 1947-1954.   
Mostly MUH, some mint with some duplication.  (100s)  

 $250 

   4997 
  Australia,   a green Kek album, with pre-decimal blocks 
including 5/- cattle block of 4 and singles (3) white paper, (SG 
327a); blocks of 4, 2/- air service (SG 301), 1956 Olympics 
block of 4 and 8 (SG 293); 2/- Royal Visit block of 4 (SG 
294), 2/3 Perth Games, block of 4 (SG 347); Jersey, blocks 
of 4, 5/- and £1 (SG 27, 29).   MUH.  (39)  

 $120 

   4998 
  British Commonwealth,   mounted on stock book leaves, an 
almost complete collection of KGV 1935 Silver Jubilee issues 
these mint, a similar set of 1937 Coronation set including 
Newfoundland mostly mint, together with Fiji issues of QEII 
pre-decimal c.1960 £1 (block of 4 and 3 singles), similar for 
10/- (SG 309, 310), decimal to $2 (SG 391-407) and some 
others; as short sets of Christmas Island, Cocos (Keeling) 
Islands, Tonga, Ross Dependency and NZ Government 
Insurance, Bahamas 1965 and 1967 sets to £1 and $3' issues 
of QEII Great Britain and Provincial issues, Hong Kong 
1962 set to $20, with additional block of 4 of the $20 (SG 
210); a few issues of Iceland and Iran are added.   MUH, 
mint.  (approx 700)  

 $500 

   OTHER PROPERTIES 

    

  

 part

4999* 
  Australian States,   in a carton, an accumulation of issues 
from Victoria, Tasmania, Western Australia, South Australia, 
Queensland and NSW, Victoria Stamp Duty and Revenue 
issues etc, assorted postmarks, noted Victoria Patriotic Fund 
pair mint and Hospital Charity 1d, Hospital Charity pair 
used; Victoria stamp duty issues, various covers including 
1866 Victoria Mourning cover 2 x 1/- + 6d blue to USA 
(illustrated), another fi xed with 2x6 of Melbourne Jan 16, 
1860 to England (illustrated), post cards and covers, etc., 
a few Australia etc., many useful pickings.   Mint and used.  
(100s)  

 $500 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 
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 part

5000* 
  Australia,   a collection housed in two Stanley Gibbons 
'Exeter' blue albums No.2898, as used issues from 1913-
1965 for Volume I and a decimal collection from 1966-
1982; the pre-decimal includes a good range of kangaroos, 
noted to 1/- 1st watermark, large issues OS 1d, 4d and 6d, 
small OS 1/2d, 2d and 2 1/2d, a range of OS/NSW for 1st 
watermark, engraved 6d kooka, 2nd watermark to 1/-, an 
extensive range of KGV 2nd watermark with extras by SG 
number, and (6) OS KGV, 3rd Watermark Kangaroos to 
5/- (17), OS perf. to 2/- (11), a good range of other KGV 
rough paper other watermarks, etc, including OS, G/NSW 
etc. (140), later kangaroos include C of A watrermark £1 
and £2 kangaroos (both illustrated); commemoratives appear 
complete to 1960s and includes 5/- bridge (illustrated), also 
robes and arms sets; decimal issues used nearly complete, a 
few others etc. Used.   (100s)   

 $600 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

    

 

  

 part

5001* 
  Australia,   a collection housed in a Stanley Gibbons 'Exeter' 
blue album No.2898, as mint scattered issues from 1913-
1969, together with a small group of mint/MUH AAT, a 
few pages of mixed Australian States (approx 200), the 
highlights, include 1928 3d kooka M/S (illustrated), 1/- 
Lyre bird 1932; 1934 Victoria Centenary, 1935 Jubilee set; 
£1 robes (2, both papers, thick illustrated), arms set with 
£2 a corner unit (illustrated), 5/- cattle both papers, MUH 
navigator set to £2 and decimal set to $4, booklet panes etc. 
MUH, mint and used.   (100s)   

 $300 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 
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 part

5002* 
  Australia,   a collection housed in a Stanley Gibbons 'Exeter' 
blue albums No.2898, as decimal MUH, issues from 1970-
1980 mostly as blocks of 4 or gutter strips, noted pane of 25 
Xmas 1971, (total decimal FV $144); together with MUH 
BCOF set to 5/- (thin paper, illustrated). MUH.   (100s)   

 $200 
 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

   5003 
  Australia,   kangaroos, assorted issues, 1st watermark 1/2d 
green centre block of 4 MUH, 1d red block of 4 mint, various 
watermarks to 2/-, including 4d, 5d and 6d 1st watermark, 
Ash imprint strip of 4 of 6d 3rd watermark and a specimen 
set MUH 10/- to £2 CofA watermark.   MUH, mint.  (26)  

 $250 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

    

  

 part

5004* 
  Australia,   kangaroos, used on pieces, 2x6 kooka 14 Nov 14 
+ 1d kangaroo (illustrated); 6x3d 20 Oct 14; 2x1/- 21 Apr 
13; 2x1/- +2d 29 My 13; 6d + 2x1d 25 Fe 14; 5x1d; 2x6d 
+3d + South Australia 2d Pt Pirie 10 Se 13 (illustrated); 3d + 
2d 12 Jul 13; 1/- + 4d Kyabram 10 Mr 14; 6d + 2x1/- NSW; 
1d + 4d Qld, My 10 13; 6d Broken Hill 12 Je 13; 2 x 1/- + 
3d + 2d 12 De 16; 2/- ..[19]13; 5d + 6d 23 Ap 13; 2dx2 5 
Mr 14; others for 4d and 1d (2).   An interesting mostly 1st 
watermark group, used.  (lot)  

 $300 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5005 
  Australia,   kangaroos used, mostly sorted by watermark 
with values to £1, contains much duplication, noted 4d with 
shades (7), large OS perf to 1/-, small OS perf to 10/- 3rd 
watermark, a few 1st watermark with small OS, unchecked 
for variety with normal kangaroo issues in quantity, lot with 
a few extras 3d kooka OS perf; 6d war Savings (3), mint.   
Used.  (approx 200)  

 $250 

 Ex Dr C. Haymes Collection.

Vendor original cost about $1000. 

   5006 
  Australia,   KGV issues, various including 1d green, John Ash 
imprint block of 4 CofA watermark, another 1 1/2d brown 
block of 4 partial imprint block, 2d/1 1/2d O/P imprint 
blocks (2, one with partial imprint), a range of singles 
various watermarks, noted small mult. set to 5d mint (8). 
CofA watermark set to 1/4 mint, 5d CTO; others various 
watermarks to 5d/4 1/2d.   MUH, mint, one CTO.  (52)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5007 
  Australia,   KGV issues with OS overprint, C opf A, blocks of 4 
of 5d, 3d, 1d, 1/2d, small multiple watermark 4d (SG O12
); CTO blocks of 4, 3d, 1/2d; singles 6d kangaroo small 
multiple (2) (SG O127); 2d (1), 4d (2) all small multiple, 
1/2d (2), 1d, 3d (3) all CofA watermark.   MUH, mint and 
CTO.  (39)  

 $150 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

     

 part

5008* 
  Australia,   5/- bridge, MUH (SG 143) (illustrated); together 
with 2d as pairs of each variety, and 3d pair. MUH for all 
except 3d pair with a very light hinge remainder, 5/- with 
bottom selvedge as part of imprint block.   MUH, mint.  (7)  

 $300 

 Ex Dr C. Haymes Collection, lot includes original invoice for $391 for this 
set in May 2015. 
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 part

5009* 
  Australia,   pre-decimal issues mostly commemoratives of 
the 1930s, some as imprint blocks including Macarthur 
(including 2d both types), 6d airmail OS imprint block of 
6, MUH (Illustrated); Victoria Centenary imprint blocks of 
2d (2), 3d (3 ; Kingsford Smith blocks of 4 2d (plate 1) and 
imprint block of 4; Cable imprints; South Australia imprints; 
silver Jubilee set; 6d kooka imprint; 1/6 air McCracken 
imprint block; Sturt imprint blocks 3d, blocks of 4 set (2); 
3d kooka block of 4; 1/- Anzac plate 1 corner pair; 1940 
AIF imprint blocks (2 sets), etc.; robes £1 Ash imprint block 
of 4 no gum, a few 1930s cinderallas, others etc.   MUH and 
mint.  (approx 100)  

 $400 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5010 
  Australia and world,   a large carton of Australian FDCs, 
stamps on pieces from Australia, and rest of the world, 
together with MUH stamps noted Australaia arms £1 part 
imprint corner and 5/- MUH, 1932 Sydney Bridge Ash 
imprint pairs for 2d and 3d; together with stamps on pieces 
as Australian Post Offi ce cancellations in a box, an interesting 
accumulation.   MUH, used.  (100s)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5011 
  Australia,   KGVI issues mostly as imprint blocks and larger 
by John Ash and W.C.G McCracken for 1/2d, 1d (1937), 
(3), 2d (1937)(2) and (1938), other imprint blocks 6d by ash 
and another McCracken, 1/- Ash (SG 174) (2), 5/- Ash robes 
(SG 176) (2); £1 robes toned by Ash (SG 178), 10/- arms 
imprint pair by Authority; 10/- robes 'Specimen'.   Mostly 
MUH.  (87)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5012 
  Australia,   pre-decimal MUH issues from 1940 - 1965, a 
large quantity and accumulation, with many as blocks, much 
duplication, a few as sheets, noticed birds to 3/- in blocks 
of 4 some as multiples, 2/- Cobb, some imprints blocks eg 
1/3 cow, 2/- art, 2/6 aborigine, 1951 50 years set and many 
others, sheet of 80 of 5d and 2/3 Anzac, booklet panes; 
KGVI imprint blocks of portrait to 1/4; coils etc.   Mostly 
MUH.  (100s)  

 $300 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5013 
  Australia,   pre-decimal used (some with original invoices), 
includes 1/4 KGV CofA (15), various others 1/2d - 1/4 (set 
of 8), arms 10/- (approx 50), £1 arms (approx 50), extras 
strip of 3 £1, £2 single; high FV pieces of 1940-1950s on 
pieces, noted 6x5/- cattle on piece, 1913 6d kooka, KGV OS 
perf. issues and as O/P to 5d, 5/- robes used imprint block; 
KGV, p.14 small multiple set to 1/4.   Used.  (lot)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5014 
  Australia,   in a large cardboard box, various collection in 
two clip lock albums and a large stockbook, albums with 
Australia part collections either mint or used, together with 
post offi ce packs and post offi ce books on special issues, 
noted Navigators Specimen set, Xmas 1971 pack, MUH 
Xmas sheet of 25 stamps; an accumulation of hingeless 
decimal Seven Seas leaves with MUH decimal to 1970s 
including navigators set etc; quantities of FDC, and other 
covers, a large used Lighthouse stockbook with quantities 
of mint and used world, including St. Vincent, Southern 
Rhodesia including 1947 1d Royal Visit sheet of 60, Grenada 
mint sheet QEII, Royal visit 1947 sets, South Africa used 
duplicates, GB lots from KGV-QEII, Canada MUH and used, 
1937 Coronation sets, France used, Australia KGV used, 
Malta, Ceylon, lots of other British Commonwealth, Orange 
Free State (22), South West Africa multiple sets and blocks, 
A collection of stamps of Space Exploration in a New Age 
Stamp Album, etc, some useful pickings throughout.   MUH, 
mint and used.  (100s)  

 $300 

 Ex Dr C. Haymes Collection.

      5015 
  Australia,   mint sheet folder of MUH decimal values from 
1c to $1, mostly as full sheets, includes some AAT types c 
1970-1980s, (FV $700).   MUH.  (100s)  

 $300 

   5016 
  Australia,   MUH australian decimal mostly in sheets or part 
sheets with values to $10 but strong on the 18c, 20c and 
22c issues, some stored in two old stock books, (total FV 
$680). MUH. 

   $300 

   5017 
  Australia,   c1980-1996, assorted sheets and part sheets, 1c, 
5c, 18c to 60c, FV $500. MUH.

    $250 

   5018 
  Australia,   assorted decimal MUH, recent issues with values 
to $10, mostly recent issues, (FV $425+).   MUH.  (lot)  

 $160 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5019 
  Australia,   a large quantity of MUH gutter strips of mostly 
45c stamps in two large stock books total FV $460+, 
together with 1995 Post Offi ce year book and a quantity of 
New Zealand mint and used; together with another 7 stock 
books of used stamps from Australia, Fiji, Norfolk Island, 
PNG, USA, NZ, Africa and Europe, these mostly in poor 
condition.   MUH, some used.  (100s)  

 $250 
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   5020 
  Australia,   1982-2017, assorted sheets and part sheets, 22c, 
27c, 60c, 65c, 75c, together with stamp packs (15) includes 
Justice League (2), Star Wars, Ford Australian Classics (2), 
Disney (2), FV $440. MUH    

$220 

   5021 
  Australia,   MUH sheets of 22c, 25c, 35c 1980s (FV $151).   
MUH.  (100s)  

 $70 

   5022 
  Australia,   decimal issues, 1980s-2000s singles, blocks,  sheets 
and booklets, also PO packs, small stock book albums (10), 
plus albums with hinged stamps of the world; noticed Great 
Britain, Canada, all in large carton with kiloware. Mint and 
MUH. (100s) 

   $200 

   5023 
  Australia,   recents decimals from Australia Post including 
FDCs PO packs, mint sheet fi le and album.   Mostly MUH.  
(100s)  

 $200 

   5024 
  Australia,   decimal, lighthouse album with of blocks (1978), 
Australia Post Yearbooks (17), two albums with mini sheets 
1970 on, also Norfolk Island and Solomon Islands, all in 
large cartons.   Used, CTO, MUH.  (100s)  

 $350 

   5025 
  Australia,   decimal in at least twelve albums, plus spare 
albums, some with blocks (1982), mostly 1966-1990s, all 
in one large carton.   Some used, mostly MUH.   

 $200 

   5026 
  Australia,   plus Oceanic countries and territories, Kiribati, 
Keeling Cocos Islands, Hutt Rica, PNG from 1952 in Seven 
Seas album, AAT, Maldives, housed in fi fteen albums, plus 
loose PO packs and envelopes, also FDCs included.   Mostly 
MUH.  (100s)  

 $400 

   5027 
  Australia,   Colonial Military Uniforms 33c 1985 issue, full 
sheets (5) (fV $165), also strip of fi ve Australia Post pack, 
also a FDC; Centenary of Departure of Soudan Contingent 
FDC; Soudan Centenary FDC (2); 125th Anniversary of the 
winning of the fi rst Victoria Cross presented in Australia 
commemorative cover (3 different); various military related 
postcards (14); postcards from serving soldiers (2, one 1919, 
one 1925); also Soudan Centenary medalet, 1985, in gilt on 
issue card.   The sheets folded, some toning, otherwise used 
- MUH.  (lot)  

 $100 

   5028 
  Australia,   various including Australia post year books, 1981, 
1998, 2001 and a decimal collection in folders by Sherwood 
1971-1975; assorted Post Offi ce packs (75) some duplication, 
also special packs; 'Gardens of Australia'  (6 packs), this with 
FV $102; 'Living together' (3 packs); Australian Bicentennial 
Collection 'Sydney Cove' (4 packs), 'First Australians' (1 
pack).   MUH.  (lot)  

 $150 

   5029 
  Australia,   MUH decimal, includes 1983 PO year book, 
quantities of issues for all denominations including sheets, 
also includes booklets (about 25), Post offi ce packs (18) 
and M/S, many in packets or old envelopes, (FV $300+).   
MUH.  (100s)  

 $140 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   5030 
  Australia,   Australia Post Yearbooks (14), mint sheet fi les 
(3)(high FV), gutter strips including territories in drawing 
books (15), two stock book albums, all in one large carton, 
(high FV).   Mostly MUH.  (100s)  

 $700 

   5031 
  Australia Post Yearbooks,   assorted years from 1982 (21), 
theme sets (8), 1976 Olympics album (few stamps), World 
Wildlife covers collection in album 1976, Silver Jubilee 1977 
Collection in album; FDC's for Cities (unopened as mailed), 
all in two heavy cartons.   MUH.  (100s)  

 $400 

   5032 
  Australia Post Yearbooks,   thematic packs in two cartons, 
1980s-2000s approx 24 albums and some kiloware.   Mostly 
MUH.  (100s)  

 $200 

   5033 
  Australia,   large carton of Australia Post year books (8) 1983, 
1985, 1992, 1994, 1996, 1997, 1999, 2000, together with 
Post Offi ce packs with stamps mostly 1970s, (177) and a 
small quantity of MU Australia stamps from PO in envelopes 
(FV @$10).   MUH.  (100s)  

 $300 

   5034 
  Australia,   large carton of Australia Post year books (11) 
1987-1996 complete and 1998, together with Post Offi ce 
packs with stamps to $10, and a small stock books containing 
MUH and used Australia, together with Norfolk Island and 
PNG.   Mostly MUH, a few used.  (100s)  

 $300 

   5035 
  Australia,   Post Offi ce packs c.1970s-1990s (148), noted 
Roberts and Streeton paintings $10 and $5 packs, some (54) 
are included in an old stock book, booklets (5), and a box 
wax seal from Munich (1384) of the 'Gottesmutter Strehend 
mit Kind'.   MUH.  (lot)  

 $120 

   5036 
  Australia,   decimal collection in a blue Leuchtturn/Lighthouse 
looseleaf hingeless album with slipcase, partial set items 
missing navigators and birds of 1966 and a few scattered sets, 
otherwise about complete to 1987 with values to $10, also a 
few AAT; lot also includes 2 red stockbooks of mixed world 
stamps mostly mint or MUH with a few pickings, noticed 
some MUH Australia and South Africa, a few Fdc and (2) 
For Valour packs.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $150 



718

    

  

 part

5037* 
  Australia,   Flight covers, offi cial and normal all c.1930s, 
including First Offi cial Air Mail Flight to London, 23 April 
1931 (4, one illustrated); Australia to PNG, July 1934 (10, 
one illustrated with signatures), other NZ - Australia fl ight 
covers (3) other fl ight covers (5).   Used.  (22)  

 $150 

   5038 
  Australia,   First Day Cover albums (13), 1940s on, mostly 
decimal, album with Canada and Great Britain and a sketch 
book with sheets of decimal (FV over $250). Used. (100s)

    $250 

   5039 
  Australia,   FDCs, Flight covers and other covers including 
world, an interesting range of issues from the 1930s, noted 
flight covers (14) including Melbourne-Batavia 1931, 
Adelaide/Melbourne-NZ 1934 (3), Adelaide-Daly Waters 
1936; Sydney or Adelaide/Darwin or Perth to London 1930, 
1931 (4), 1934 (3), etc; other covers Melbourne, 2 Jl 13 
fi xed with 2 x 1/2d kangaroos, 9d FDC 1 Se 38; Opened by 
Censor (4); covers with 3d KGVI blue white leaves (3, 2 are 
FDCs) ; Jersey FDC covers 1 Jun 43 (2), an interesting lot.   
Used.  (approx 200)  

 $120 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5040 
  Australia,   First Flight Covers, in a large box, an extensive 
range of BOAC, Qantas and Air New Zealand covers, some 
fi lling a large shoebox and others in two small size cover 
clip lock albums, as produced for all the major fi rst fl ights, 
covers are all fi xed with stamps of different countries (about 
40 countries represented), all that fl ights landed or took 
off, all are fi xed with various stamps of those countries; 
mostly c.1950s-1960s, some however from the 1930s; it is a 
collection almost impossible to duplicate, some covers signed 
by captains or pilots.   Used, with almost no duplication.  
(approx 300)  

 $200 

     

 part

5041* 
  Australia,   including New Zealand, fl ight covers in cliplock 
cover album, Adelaide to Port Darwin 20/2/1930 via 
Brisbane, etc; First fl ight, Perth - Adelaide (to Canberra, 
Newcastle) 4/6/1929; Melbourne - Albany WA 31/5/1929 
(3); others NSW to Derby WA (2) May 1929; Ship Mail 
Room Melbourne - Brisbane May 1931 another normal; 
Melbourne to WA fi xed with K/Smith set 26 Mar 1931 
(illustrated); New Zealand Auckland - Rotorua, Auckland- 
Hamilton Dec 1931; Xmas Airmail Christchurch-Dunedin 
24 Dec 31; Gisborne - Auckland 10 Dec 31; VH-UXX 'Faith 
in Australia', Feb 1931, similar Auckland to Mosman Feb 
34 and 6 over similar covers; 1st England Australia air mail 
1931 London - Auckland; Fremantle- Southampton 3 Dec 
34; Mondure Qld. via Papua to Gisborne NZ 23/6/34; Aust 
to PNG - Sydney 19 July 34 fi xed with Australia and New 
Guinea stamps; signed by Ulm etc Sydney via NZ; 'Faith in 
Australia' covers (4) etc, other fl ight covers etc.   An interesting 
group many very scarce, used.  (52)  

 $250 

   5042 
  Australia,   air mail covers, from Cook (SA) to Ashfi eld (NSW) 
20 June 1935 (a cover from Mackay Aerial Reconnaissance 
Expedition Western Australia 1935); another from Newtown 
(NSW) to Narramine (NSW) 6 August 1938; both covers 
fi xed with 3d (air or Silver Jubilee) and 2d (KGVI or KGV 
2d on 1 1/2d red).   Fine.  (2)  

 $80 

 Ex J.P.Melick Collection and previously from Charles Leski Auctions Sale 
165 (lots 2555 and 2572). 
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 part

5043 *
  Australia,   assorted WWII mail, most to the Bank of China at 
Martin Place (many are registered, some using Aust. Army 
Postal Service), several from AIF, and RAAF, several are WWI 
post cards etc, one from 1st BDE HQ in Egypt with Censor 
stamp (illustrated).   Used.  (37)  

 $100 

   5044 
  Australia,   in 13 old stock books in two large cartons FDCs, 
used Australia in quantity mostly decimal and assorted world 
stamps.   Used.  (100s)  

 $80 

     

 part

5045* 
  Australia,   1947-1948, BCOF overprint set to complete to 5/- 
in block of 4, dated 1946, (5/- block thick paper illustrated). 
(SG J1-7) (CV£680).   MUH.  (28)  

 $300 

 Ex Status International Auction 199, 21 September 2001 (lot 891). The 
5/- block comes with a Certifi cate of Authenticity hy K. Ceremuga AIEP, 
No.1101. 

   5046 
  Australia,   BCOF set, 1/2d - 5/-, (SG J1-J7); with imprint 
blocks of 4 of 3d and 2/-, top corner block of 4.   Imprint 
blocks MUH, set mint and toned.  (19)  

 $100 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5047 
  Australian Antarctic Territory,   collection housed in three 
albums (two are cliplock, one a spring-back album), issues 
from 1957-1980, MUH, mint and used, together with an 
extensive collection of different covers from 1947 from 
Heard Island (5), 1948-1949 Macquarie Island (11), other 
latter issues some as FDCs from Heard Island and many 
others from the 1950s.   MUH, mint and used.  (lot)  

 $200 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5048 
  Aden,   collection in a green stamp album, various sets from 
KGVI as short sets to 1R, some sets incomplete but with 
duplication nearly complete to 5R or 5/- to 1964; incomplete 
issues of the Aden Protectorate States, Hadhramaut to 5R, 
1942-1955, similar for Seiyun 1942-1964, extra sets and 
cover 31 Mr 56 with various issues.   MUH, mint and used.  
(100s)  

 $100 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

     

 part

5049* 
  Africa,   an extensive collection of issues MUH, mint and used, 
some are housed in a red loose spring back stamp album 
(Basutoland and Lesotho), but most as many short sets on 
Hagner cards or loose album leaves, The Besutoland include 
KGV short sets and KGVI set to 10/- (SG 18-28 CV £110), 
1954 set (SG 43-53 CV £100), others 1948 wedding, etc, 
Lesotho O/P, and regular issues to 1982 about complete, 
mint and M/S (13); Rhodesia, an extensive range on Hagner 
cards including 1910 British South Africa Company as 
Rhodesia, partial sets mint and used to 2/- noted (SG 119) 
block of 4 mint and 5/- (SG 160 mint regummed, CV 
£325) (illustrated), others as Rhodesia KGV to 8d mint and 
also including a Post Card 1907, Northern and Southern 
Rhodesia, Revenue stamps on pieces to £10 KGVI and £1 
block of 4 KGV, KGVI Northern Rhodesia 1/- to 5/- used 
(4); Zimbabwe a few; Southern Nigeria, a range of issues of 
QV issues to 1/-, EVII and KGV noted Nigeria issued to 2/6 
(SG 9, 27), also part (SG 34-41), 2/6 (2), 5/- and 10/- (SG 
42-44) and £1 (SG 80); Oil Rivers QV to 5d Mint (SG 1-
5); Niger Coast Protectorate QV issues (19) various to 2/6 
mint, 10/- used Consular issue; Biafra, a range of issues and 
M/S, 1968 set (SG 4-16 CV £190); Zululand, issues include 
Jubilee set to 6d (CV £182); used 1892 GB, O/P on 9d and 
1/- (CV £300), and others; Nyasaland, various issues and 
sets, some British Central Africa to 2/6 (SG 26, CV£350), 
2/6 and 4/- (SG 48, 50 this used), EVII set to 1/-, KGV set to 
1/- with duplication and a £1 used as a Revenue issue, KGVI 
set to 1/-, 1953 QEII set to 20/-; Togo, (5) O/P on cover to 
1/- used 18.6.1920, mint set to 10/- with extras; Gold Coast 
various issues, noted KGVI 10/- and 5/- on piece used, 1928 
set KGV set mint to 5/-; 15/- (SG 100 £140), EVII 5/-, 10/- 
(SG 46-47); Gambia, 1953 QEII, 1/3, 4/-, 5/-, 10/, £1, and 
1948 wedding; lot includes various covers (10) c1940-1960s.   
MUH, mint or used.  (100s)  

 $250 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 
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 part

5050* 
  Africa,   selected stamps on sheets and Hagner cards from 
Sierra Leone including 6d lilac (SG4), 2/- and 5/- QV (SG 
51, 52, CV £120), 5/- EVII, etc; British Bechuanaland, sets 
and part sets from QV various as O/P on GB stamps mint 
and used, short sets of KGV - 1966; Swaziland, KGVI 
short set and set to £1, Independence set 1968 to 2r etc; 
Gambia, various sets QV to 1/- with duplication, KGV 
short sets, KGVI set to 4/- etc; British East Africa Company 
issues including 2,3 and 4 rupees; British Somaliland QV 
O/P 12 annas, 1 rupee, Kenya Uganda Tanganyika, various 
including 1938 10/- (3) (SG 149), 1960 QEII 10/-, 20/-, 
1922 3/- and 10/- specimens (SG 90s, 94s) etc  on leaves 
including Tanzania, Zambia and Uganda issues to 1970; 
Tangganyika, 1922 5/- mint, 10/- used watermark sideways 
(SG 87 CV£400) (illustrated), set to 3/- (SG 74-85); Southern 
Nigeria, QV part sets to 1/- mint; St Vincent, QV 1d, 4d, 
6d used, and others including Yemen and Seychelles QV 
36c / 45c and 48c Specimen (SG 27, 7s).   MUH, mint and 
used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5051 
  Ascension,   a small collection on leaves and Hagner sheets, 
noted extra 5/- and 10/- KGVI (SG 46, 47a), O/P on 
St.Helena KGV (5) (SG 1-3, 5 and 9); several 1924 series 
to 1/- (8); KGV pictorials (5), KGVI set to 10/- with extras 
mint, QEII set to 5/- used, others sets etc to 1970, a Hagner 
sheet of mostly QEII issues of St. Helena with part sets to 
1982; Bahamas, collection on album leaves and Hagner 
sheets, noted 3/- specimen (SG 61s), 2/- and 3/- (SG 131-2), 
5/- KGV (SG 88), 1942 Colombus set to one pound with 
extras, QEII set to 5/- (SG 201-214); Bermuda, QV to 1/- (4) 
and ship set to 1/- (7); Bechuanaland on three leaves from 
1937; Leeward Islands, QV sets several as plate blocks of 
4 or vertical pairs (SG 1-5), QV O/P of 1d (3) (SG 17-19), 
KEVII partial set to 5/- (6), 1935 Jubilee, 1948 Wedding in 
blocks of 4; 1954 QEII set to $4.80 (SG 126-140), together 
with various Judicial and Specimen issues QV-KGV (7); 
Trinidad & Tobago War Tax issues various types (20) mint 
and used; British Guiana, on leaves or Hagners assorted 
issues and part sets from 1862, noted two sets including 
60c, 96c and $1 KGVI (SG 315-317); Jamaica, KGVI part 
as blocks of 4, single set to 5/- sets, St. Lucia KGVI set to 
5/-; Dominica 1903 series 1/d - 6d (7) and a few singles from 
other countries.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

     

 part

5052* 
  Austria,   1948 set of Provincial costumes, 3 groschen - 10 
schilling, complete set including 1 schilling red (SG 1126 CV 
£130) (illustrated), (SG 1108-1144).   Fine mint with minor 
hinging.  (37)  

 $70 

 Ex Philas Stamp Auctions, 9th March 2013 (lot 1150). 

     

 part

5053* 
  Barbados,   collection housed in a Lancaster "Major" loose-
leaf stamp album, together with additional pages, used 
Britannia seated type, no wmk., and wmk.,  (SG 12a, 17, 
20, 21, 23, 24, 25, 29, 31, 33-35, 48, 50, 51, 58, 61, 65, 
66, 72-74, 76-83), 5/- 1873 dull rose (SG 64, CV £300) 
(illustrated), 1882-1886 set mostly used to 5/- and colour 
varieties (SG 89-103 CV£275 + extras), 1892-1903 issues 
mint (SG 105-115 CV£250), 1897-1898 Jubilee set white 
paper mint (SG 116-124 CV£275), SG 126, 1906 Nelson 
set mint, 1907 Relief Fund 1d/2d (8, 6 with inverted O/P), 
1909-1910 1/4d - 1/- (7), 1912-1916 set used to 3/- (SG 
170-180, CV £250), 1916-1920 to 3/- mint with shades 
(18) (SG 181-191, CV£225 +), (SG 197-200, mint), 1920 
Victory set to 3/- (11) (SG 201-211), 1921-1924 to 3/- mint 
(SG 213-215, 217-228), 1925-1935 set complete with colour 
changes (16), issues from 1927 mint/MUH many in blocks of 
4, including 1938-1948 set, others appear complete to QEII 
1953 set; together on separate sheets or loose selected issues 
to 1964 mostly used.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $250 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 
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   5054 
  Barbados,   a small collection on leaves, noted Britannia seated 
used (4) mint (1), 1882 issues (7) values to 1/- mint/used, 
assorted seal issues some mint mostly low values only, 1938 
partial set to 5/-, assorted part sets to 1991; St. Lucia (2), 
including bi-sected 1/2d O/P on 6d QV (SG 54); Grenada, a 
small collection leaves, noted 1d O/P mint on Chalon head 
orange (SG 27 CV£400); 1883 1/2d dull green plate 1 block 
of 4 as tete-beche pairs (SG 30a), similar for 1d carmine 
(SG 40a); others mint (4) of QV, noted 400th anniversary 
mint (SG 56); others mint to KGVI (21) values to 2/-; other 
issues on leaves Heligoland mint (4), India QV 9 pies block 
of 6 and 4 (SG 86-87); Niger Coast QV issues 1893 1d pair 
mint (SG 46), 1897 set to 2d, extra 1d used; Nova Scotia, 
various mint of 1860-3 series (9) noted 12 1/2d (SG 17), 
noted (SG 26, 27); Turks Islands mint from 1867 1d (SG 1, 
59), blocks of 4 1d 1889 and plate 3 corner block of 4 of 
1/2d (SG 53a); Anguila, small MUH collection (24) from 
1969; Antigua, collection on leaves partial sets from KGVI 
- 1967 and KGVI set to 5/-; others small sets from Belize, 
Bermuda, Barbuda, St. Christopher Nevis-Anguilla.   MUH, 
mint and used.  (approx 200)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5055 
  British Antartica territory,   various issues with a SG spring 
back album, issues from 1963-1987, values to £1 (SG 15a), 
MUH, mint with duplication, others on Hagner cards, 
with new coinage O/P, together with a collection of French 
Antartica a good range of issues including 100th ITU issue, 
2 sets of Emperor penguin 50 & 100 Fr., etc.   MUH and 
mint.  (approx 200)  

 $200 

           

 part

5056* 
  British Commonwealth,   collection in a brown Lighthouse 
album with issues from various countries with a good range 
of pickings, many are KGVI but also some QV - KGV and 
QEII noted range of issues from Bahamas, Aden, British 
Honduras, Cape of Good Hope (include 1d triangles (2), 
one on blued paper other illustrated; Cook Islands, British 
Solomon Islands SG 60-72 (CV £85). Cyprus, Fiji, Gilbert 
& Ellice Islands, Gold Coast including 1938 set to 10/-, 
India QV issues, Monserrat, QEII 1953 set to $4.80 (no 
48c), selected 1953 Coronation, British East Africa issues, 
noted KEVII 2 rupees used SG 27 (illustratred), British South 
Africa Company, Orange Free State, Natal, Norfolk Island, 
Western Samoa, Tristan da Cunha, Papua, Territory of New 
Guinea, Kenya Tanganyika and Uganda, Trinidad & Tobago, 
Trinidad, Johore, Tonga, Transvaal, Virgin Islands, Zululand, 
etc.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $260 

   5057 
  British Commonwealth,   1937 Coronation set complete 
as pairs or blocks housed in Stanley Gibbons Coronation 
album, some issues with paper toning, mint/MUH; covers 
from the Gilbert and Ellice Islands, FDCs including 1937 
Coronation (2), Peace (4), UPU (1), Registered covers KGV 
1922 (3), KGVI cover 1951 issues to 5/-.   MUH, mint and 
used.  (approx 100)  

 $80 

 Ex Philas Stamp Auctions 9th March 2013 (lot 2343) for Gilbert and Ellice 
issues. 

   5058 
  British Commonwealth,   in four albums one in a KA-BE 
hingeless album, containing Nauru stamps, a few issues mint 
to 1935, but relatively complete from 1935-1986 including 
M/S these almost MUH, another stock book of similar issues 
from Nauru from 1935-1980s as singles, blocks, M/S, special 
uses etc; a large stock book of MUH issues from Samoa, 
blocks, M/S, issues 1973-1986; another stock book of PNG, 
MUH issues mostly in blocks of 4, 1970s-1980s.   A useful 
accumulation, almost all MUH, a very few used.  (100s)  

 $120 

           

 5059* 
  British Solomon Islands,   1914-1923, 10/- green and red/
green, (SG 37); £1 purple and black/red (SG 38), both 
watermark Mult. crown /CA, (CV£345).   MUH.  (2)  

 $200 

 Ex Status International Auction, Sale 199, 21 September 2001 (lot 3161). 

           

 part

5060* 
  British Solomon Islands,   1922-1931, specimen set 1/d green 
- 10/- green and red/green, (SG 39s-52s), watermark Mult. 
crown/ scrip CA, (CV£400).   Fine mint light hinge.  (15)  

 $250 

 Ex Status International Auction, Sale 199, 21 September 2001 (lot 3166). 
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   5061 
  British West Indies,   various small collections of issues MUH 
and housed in a red loose leaf stamp album, includes issues 
Trinidad, Trinidad and Tobago, noted 1909 set MUH, 1923 
part set to 1/- and a few other issues including War Tax O/P 
(15), 1922 series most to 1/-, both watermarks; Virgin Island 
QEII set to $1.20; Cayman Islands 2/- - 10/ KGVI; Grenada 
1948 wedding; Leeward Islands from QV noted (SG 9-11), 
O/P (SG 17-19) to 1948 wedding; St.Christopher, Nevis and 
Anguilla, KGVI set to $1.20, QE II set to $2.40 and others 
to 1965; St. Christopher QV (4); St.Kitts Nevis, some issues 
(6) from 1903 to 1/-, 1905 and others part sets of KGV to 
1/-, etc. to 1950; ST. Lucia QV to 1/-, KGV pictorials to 
1/-; Somaliland KGVI set to 5 Rupees, Wedding etc.   Mostly 
MUH or mint.  (100s)  

 $120 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

           

 part

5062* 
  Brunei,   collection housed in a Stanley Gibbons 'Exeter' 
album No.2898, issues from 1906, (SG 11, 12, 16 [CV £75], 
22 [CV £130] illustrated); 1907, (SG 24 [joined pair]. 26, 27 
[CV £95], 29); 1908 set 1c-$5 (SG 38-48, [missing 30c, 50c 
shade, $5]); 1916 5c (5 including block of 4), 8c (SG 49-50); 
1922 Malaya-Borneo Exhibition O/P (17), 1c - $1 used (CV 
£200), ($1 illustrated),  with extras varieties a few mint (SG 
51-59), 1924-1937 set with extras (20) (SG 60-78, no 63); 
1947 incomplete set (25), values to $10 including a block of 
4 $10 (SG 79-92, missing several low values); issues of 1949 
Jubilee, UPU, 1952 set to $2, 1954 set to 50c, FFH and others 
incomplete to 1971.   Mostly used a few mint.  (lot)  

 $250 
 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

    

 

  

lot 5063  part

5063* 
  Cape of Good Hope,   triangle issues, 1d imperfs various 
shades (6), 4d imperf shades including a joined pair 
(illustrated), (10), 6d mauve (2), 1/- emerald green (2), (best 
of last two illustrated), and QV post card, 10 Sep [18]92.   
Used.  (21)  

 $300 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5064 
  Cape of Good Hope,   a selection of issues from 1864 on leaves 
and in Hagner packs, values to 5/-, includes Orange Free 
State and also a quantity of Revenue stamps with values to 
£5 and a £1 Revenue stamp from Griqualand; hand stamp 
New Republic issues of 1886 1d mint (2, 26 May and Jun 
30, 1886), 2d (used 2 Dec 1886), and a German South West 
Africa, 2 mark used.   Used.  (approx 100)  

 $100 
 Ex Dr C. Haymes Collection. 

     

 5065* 
  China,   1878, 3 candarins perf. 12.5, yellow colour, (SG 3a, 
CV£2300).   Mint and rare.   

 $100 

     

 5066* 
  China,   1897, revenue stamp used for postal purpose, 1c on 
3c deep red, (SG 88 CV£375).   Fine used, rare.   

 $100 

     

 5067* 
  China,   plate block printing of the two cents (SG 151) as a 
sheet of 30 stamps (18 upright, 12 inverted), imperforate.   
Mint.   

 $200 
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   5068 
  China,   collection on leaves, from 1913 -  , a comprehensive 
collection of mostly used issues, noted 1928 Chang Tso-lin set 
used and 1929 Unifi cation set mint another almost complete 
used, 1929 State Burial set mint, 1920 Flight set (SG 352-
354) used, 1945 Equal treaties, 1945 memory of Pres. Lin 
Sen both sets mint, used sets of 1944 50th anniversary and 
death of Sun Yat-sen, lot also includes many provincial and 
revaluation O/P, and other sets, an interesting collection.   
Mint and used.  (100s)  

 $300 

    

 

  

 5069* 
  China,   1967 Mao's thought 8f set of 2 se-tenant strips and 
single, SG 2343 - 2353, (CV £6400).   MUH.  (11)  

 $500 

   5070 
  China,   1967 Mao's thought 8f set of 2 se-tenant strips and 
single, SG 2343 - 2353, (CV £6400).   MUH.  (11)  

 $500 

   5071 
  China,   various M/S, 1976-1979 (SG MS2781, 2834, 2865, 
2922), (SG CV £1725).   MUH.  (4)  

 $400 

   5072 
  China and world,   various covers stuck into three folders, 
noted Mauritius 1955 QEII, French Oceania 1954, 
Cambodia covers 1961 (3), Portuguese India c.1950s (4), 
and the remainder are from China c.1956 (with SG 1688-
1690), 1958 (yellow river harnessing set of 4, etc.), 1959 
(with students and banner [SG 1751, 1823 etc]), another 
1959 (SG 1799, 1807. 1808, etc), 1965 (SG 2235, 2245-
2249 etc), scarce on cover; others including 1955 FDC (SG 
1658), 1956 (SG 1691-5, 1702, 1704), 1959 (incl. SG 1797), 
others (12) of same period and 1946 - 1956.   Stamps fi ne, 
covers needing careful removal.  (37)  

 $200 

                   

 part

5073* 
  China,   East China People's Post, Seventh Anniversary of 
Shandong Communist Postal System, $5, block of 10 with 
large character O/P (obliterate Japanese fl ag), imperf. at top 
two stamps in block (SG EC325var.); North China People's 
Post, O/P $12 on $200 carmine (3), (SG NC260); others 
(12), uncertain portraying Wang Mang spade money various 
denominations; Local post Kewkiang O/P 1/2, 1 and 2 cents, 
last as vertical pair (illustrated) (SG 18-20); China Republic, 
set of Marshall hang Tso-lin posted at Harbin (SG 372-375) 
4 and 109 cent with red O/P for Manchuria (SG 21-24); 
Manchuria, Kirin and Heilungkiang. Mausoleum set with 
O/P 1929 (SG 29-32) used (SG 32 illustrated); together with 
covers from Hong Kong (10) c.1970s-1980s.   MUH, mint 
and used.  (35)  

 $180 

 Ex Hong Kong Stamp & Coin Dealers Association, (lot 531); last lots from 
Philas House Sale 110, 9 March 2013 (lot 2278). 

   5074 
  Egypt,   on 12 leaves mint mostly from 1940-1956, loose on 
Hagner cards, issues from 1867, noted, 1926-1933 commems 
complete mint, 1933 1st Aviation Congress (SG 214-218, CV 
£100), 1933 trains, 1934 10th UPU Conference to 200m, 
1953 set to £1, M/Ss (SG M372, 407), FDC Arab League 
Congress and others, an interesting accumulation.   MUH, 
mint and used.  (approx 250)  

 $100 
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   5075 
  Falkland Islands,   an accumulation in a spting-back stamp 
album with various issues from Queen Victoria - 1977, 
includes Dependencies South Georgia, on loose sheets and 
Hagners, noted 1938 set to 10/-, 1952 set KGVI with extras 
including some used to 10/-, part set of 1933 centenary, QEII 
1960 set to £1; cover with copies of 5/- & £1 1933; wedding 
pair, blocks of QEII issues etc; together with various issues 
of Tristan Da Cunha on leaves and St. Helena.   MUH, mint 
and used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection 

   5076 
  Fiji,   a large black stock book containing issues of pre-decimal 
and decimal stamps from 1890s in mixed condition but 
mostly KGVI - QEII, lot has duplication throughout, issues 
are all grouped together, noted scarce blue cane, decimals 
issues in quantities with values to $1.   Mostly used, some 
mint.  (approx 1,000)  

 $60 

   5077 
  Gibraltar,   a selection of issues in an album a some on small 
Hagners, QV issues various, noted 2d and 2 1/2d blue (SG 
10-11) mint, 1889 set to 5 pesetas set (SG 22-33, CV £225) 
with extras, EVII part set various to 2/- mint, KGV set to 
4/- mint and another part used to 4/-, issues from KGVI with 
duplication to 10/- and partial QEII set to 2/- mint and cover 
values to 6d 8 Au 38 to Naples, together with the collection 
in the album on leaves with a few QV-KGV but mostly from 
QEII mint/used sets includes booklets, M/S, and stamped 
postcards etc; in the same album Cyprus collection on leaves 
with 1d and 2 1/2d on GB with O/P Cyprus, various issues 
of QV - KGV (18). KGVI to 18 piastres and various sets/part 
sets mint/used until late 1980s, includes (SG 186, 187) and 
M/S etc., together with more additional issues of QV, EVII, 
KGV, KGVI and later issues.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $120 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

     

 part

5078 *
  Great Britain,   a carton containing extensive issues of Great 
Britain from 1840 (2), one from Stanley Gibbons (cost £375) 
of Plate 3 with 4 full margins on card (SG 2) (illustrated) 
other with red Maltese cross cancellation (3 full margins), 
quantity of 1d reds 1841-1850s some on dated pieces and 
error varieties, 2d 1841 (2) also Govt Parcels; issues of KGV 
colour varieties Mint MUH to 1/- (SG 351-429), others on 
Hagner cards, including Edward VII much duplication mint 
to 1/- including inverted wmk. etc; KGVI 10/- both colours, 
£1 all mint; accumulation of Jersey and Guernsey etc, also 
FDC and post offi ce packs, amny useful pickings, mint sets 
of Heligoland and Ionian Islands.   MUH, mint and used.  
(100s)  

 $500 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5079 
  Great Britain,   collection of issues on old printed leaves, 
includes 1840 1d black (2) each with a red or black Maltese 
cross, 1841 pale blue and deep blue, also 6d and 1/- emblems 
watermark, QV to 1/- green 1887 issue, and 1900 colour 
changes, EDVII to 1/- and 5/-, KGV to 5/- 1912 series, etc.   
Used, some in poor condition.  (93)  

 $150 

   5080 
  Great Britain,   Queen Victoria, penny black with good 
margins (SG.1); Australia, fi ve pence, QEII booklet panes 
with imperferations between issues and on edge (two separate 
panes), The Holden Story, one dollar miniature sheets in 
folder (face value sixty dollars).   Used penny black and MUH 
for Australian stamps.  (73 stamps)  

 $150 

   5081 
  Great Britain,   a large red Briefmarken stock book containing 
issues of pre-decimal stamps from 1850s in mixed condition, 
lot has duplication throughout, issues are described with SG 
numbers, noted scarce SG 82, 84, 152, 153, 178, 193, 263, 
also quantities of castles, and a useful lot of perfi ns from QV 
- QEII.   Used.  (1,000s)  

 $120 

   5082 
  Great Britain,   an accumulation with duplicates stored in four 
stockbooks, divided into four areas, a) QV to KGVI, noted 
seahorses to 10/-, b) pre decimal KGVI to QEII - mint and 
used. values to £1, c) QEII with commems mint and used, 
mainly decimals to £5 (34 x £5), perfi ns from QV to QEII 
and d) QEII decimal Machins used, all are neatly arranged 
within the albums.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $60 

   5083 
  Great Britain,   a collection housed in Stanley Gibbons 'Exeter' 
red and green albums No.2898, and two small books, as a) 
MUH/mint scattered issues from 1924-1969 some as blocks, 
noted 1924 Exhibition, 1929 Postal Congress, then several 
issues from 1937-1945, noted 1948 wedding including £1, 
Olympic Games and others in blocks of 4, many singles with 
a few gaps from 1953, 1959-68 1/2d - 1/6 and the castles 
set, (SG 570-598); appears complete in commemoratives 
from 1961 many as blocks of 4, sets include part sheets, 
strips, blocks etc (Hastings), Castles of 1967-8 (SG 759-
762), together with single stamps of the provincial issues 
1958-1968, collection includes Postage Dues various issues 
to £1 1959-1963 series, set issued 1968-9 (SG D56-D74); 
1971 decimal 'to pay' issues in blocks of 4 (10) to £1; 
together with b) a collection of scattered used Edward VIII 
- QEII, 1936-1975, album also includes 2 pages of Poland 
and Norway issued during WWII by exiled governments 
in Great Britain, Poland issues 1941-1943 and 1945 (SG 
478-493) and (SG 498); lot also includes two old Singapore 
Stamp Club Exchange books with useful pickings of stamps 
from Malaysia area (mint and used) including North Borneo 
1950 set to $10 (CV £140) and Labuan issues. MUH, mint 
and used.   (100s)   

 $150 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 
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   5084 
  Great Britain and Ireland,   used stamps with duplication, 
neatly arranged in three stock books, with issues from 1841, 
strong in KGVI and QEII including multiples of the high 
values.   Used.  (100s)  

 $50 

   5085 
  Guernsey,   collection in a Davo hingeless album with slipcase 
with issues including M/S from 1969 - 1995 and Alderney 
from 1983 - 1995, appears about complete.   Appears to be 
MUH.  (100s)  

 $100 

   5086 
  India,   an extensive accumulation of issues some in a spring-
back album with stamps to 1987 mostly mint/MUH sets a 
few used (100s), together with stamps on Hagner sheets and 
cards noticed half anna blue 1854-5 (2), one anna red and 4 
annas indigo and red (cut to shape) (2); 1909 EVII OHMS 
set to 15 rupees with extras, 1937 KGVI set to 10 rupees 
many used sets of QV-KGV, EVII set 15 rupees used, KGV 
to 25 rupees with many extras, shades etc, noted  KGVI 
plane 14 annas a block of 16 stamps; Indian Expeditionary 
Forces, IEF, CEF and Cina O/P on Hong Kong issues; India 
O/P for Pakistan to 2 rupees; Native States mint O/P on 
India including Patiala near complete QV, EVII, KGV all 
to 1 rupee, Gwalior QV to 5 rupees mint, Nabha QV, EVII 
and KGV to 1 rupee, noted 1 anna KGV (SG 62 with O/P 
inverted), Chamba QV, EVII to 1 rupee, KGV to 12 annas; 
covers QV 1858 on piece with 4annas and 2 x 1anna (SG 
39, 45), 1881, 1894, quantity of Offi cial issues, Revenue, 
exchange foreign, share transfer etc., lot also includes a lot of 
Bechuanaland Protectorate 1889-1902 mint unused lot, and 
surcharged lot of Dominica.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $300 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5087 
  Japan,   stock book from ex dealer of issues with much 
duplication, mostly post WWII to 1960, mostly better issues, 
noted block of 4 of 'girl playing glass fl ute' (SG 746), 11 
pairs as blocks of 1955 10th anniv. athletic meet (SG 744-
5); Mt Manaslu (SG 760) (37) mostly as blocks of 8; 1957 
Philatelic week (25), (CV £1200).   MUH only a very few 
mint.  (100s)  

 $80 

   5088 
  Japanese Occupation of Philippines,   1943, fi ve cents brown 
(SG.J18), unused sheet of 100 stamps with Japanese imprint 
at bottom edge. Two holes on left hand edge paper and 
small chip in right hand edge paper, stamps unharmed, with 
some light spots on gum and a line stain on the gum of 4 
stamps, nonetheless scarce as the whole issue destroyed by 
the Philippine's Government.   MUH.   

 $80 

   5089 
  Jersey,   collection in a Davo hingeless album with slipcase 
with issues including M/S from 1958 - 1995 with part sets 
of 1991-4, appears almost complete.   Mostly MUH.  (100s)  

 $100 

   5090 
  Malaya,   Labuan, on eight album leaves, issues from 1894, 
(SG 51-55, 57) as CTO; North Borneo pictorials O/P Labuan 
(12) 1894-6 (no 12c) mostly postal used (3 are CTO with 
black bar cancellations); 1895 set of O/P on North Borneo 4c 
- 40c (SG 75-79) (8 as extras, one only CTO), similar 25c - $1 
(SG 80-82), 50c a CTO; 1896-1898 issues (18) with Labuan 
O/P on North Borneo with extras mostly postally used, a few 
CTO, (SG 83 - 101); 1899 surcharges incomplete all used 
(SG 102-107, 109-110); a few (6) latter issues including (2) 
Straits Settlements used in Labuan.   Used.  (69)  

 $150 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

     

 part

5091* 
  Malaya,   Sarawak, various used on two album leaves, 3c 
brown/yellow 1869, good used with bar cancel (SG 1) 
(illustrated), 3c brown/yellow 1871 (5), together with 
varieties stop after three and other minor varieties (3), 
together with 1875 issues 2c (1), 4c (3), 6c (2), 8c (4), 12c 
(3), (SG 3-7).   Used most with clear postmarks.  (23)  

 $150 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. First previously from Stanley Gibbons 
Limited, priced £130 purchased c.1990. 

     

 5092* 
  Malaya,   Sarawak, 1878 (3 Feb), piece with 1875 12c red/pale 
rose (SG 7), tied by oval 'Sarawak/Post Offi ce' date stamp in 
combination with Straits Settlements 1867-1872, 2c and 30c 
(two wing marginal examples of each), (SG 11a, 17), paying 
64c external postage, with 'B-172' cancels.   Used with minor 
imperfecions, but an attactive and scarce item.  (5)  

 $150 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Previously from Stanley Gibbons Limited 
on card with description, priced £225 on the 15.8.1994. 
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 5093* 
  Malaya,   Sarawak, 1888-1897 Brooke set $2 green and 
blue, $5 green and violet, $10 green and carmine, unissued 
set of high values, prepared for use but not issued, (SG 21a 
-21c), (CV £3800).   MUH, the $2 with insignifi cant corner 
wrinkle.  (3)  

 $1,500 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Previously from Stanley Gibbons Limited 
on card with description, priced £875 on the 15.8.1994. 

    

  

 5094* 
  Malaya,   Sarawak, 1889-1892, 5 cents on 12 green  and 
blue, no watermark, perforated 14 surcharged in black 5 
with 'c' omitted, dated 16 Mr 1891 (SG 26b).   Used and 
very scarce item.   

 $400 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Previously from Stanley Gibbons Limited, 
purchased for £400 on the 23.4.1985, lot includes a B.P.A. Expertising 
Limited London Expert Committee on the 21 Jun 1980 No.5306. 

    

  

 part

5095* 
  Malaya,   Sarawak, various used on fi ve album leaves, 1888 
set to $1 with additional shades as per SG, with additional 
3c with postmark Sarawak 10 Jul 9 (sic); together with 
1889 surcharges with extras (SG 22-26) with varieties, and 
a block of 6 1891 5c/12c with cds Sarawak 20 Mar 96 (SG 
25a) no stop after c (CV £1080) (illustration); together 
with a 1891 large block of 16 (4x4, with LH side selvedge) 
(SG 26) (CV £5200) MUH for 13 examples, 3 fi ne mint 
(illustrated).   MUH, mint and used most used with clear 
postmarks.  (48)  

 $500 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 
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   5096 
  Malaya,   Sarawak, various used on four album leaves, 1892 
1c/3c brown/yellow with additional large block of 12 (3x4) 
stone 1, left pane B, one a variety of long tail R, with cds 
Sarawak, 10 Oct 99, with additional 1895 set (SG 28-31) 
with extra 2c and 8c; with additional plate proofs for 2c 
imperforated violet and brown-red; 1899 surcharges (SG 
32 [2], 33 [2], 35); 1899 set with extras and shades to 50c, 
(SG 36-46, 48 [mint] 49); 1918 set to $1 with shades (SG 
50-61, 62 mint).   Mint and mostly fi ne used some with clear 
postmarks.  (65)  

 $200 
 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

    

  

 5097* 
  Malaya,   Sarawak, 1896 (3 Nov), combination piece with 
1895 2c brown-red, perf. 12 1/2, tied by Sarawak CDS and 
1892-1899 Straits Settlements 8c ultramarine with Singapore 
CDS 'No 9, 96', (paying international postage), this with 
minor stains with part Paris CDS in red at left; together with 
another combination piece with 1871 3c brown/yellow, perf. 
11, tied by Sarawak CDS '28 Jan 81' to a Straits Settlements 
10 cents /12c ultramarine (SG 45), tied by cancel in transit 
at Singapore (Straits Settlements stamps were required on 
overseas mail); this is a scarce and attractive item and an early 
usuage of the Straits Provisional. Used.   (2 items, 4 stamps)   

 $200 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Previously from Stanley Gibbons Limited 
on card with description, priced £125 purchased on the 28.5.1990; the 
second item acquired from Stanley Gibbons Limited and cost £160, it was 
purchased 9.7.1992. 

lot 5098 part

    

   

 part

5098* 
  Malaya,   Sarawak, various used on seven album leaves, 
1922-1923 (SG 63-71), extra 5c, postmarked Miri 1 Feb 
24; 1828 set (SG 76-90), 1923 surcharges 1st printing 
1c/10c, 2c on 12c (2 and a block of 4 cds Kuching 10 Feb 
1923), (SG 72-73) used; together with joined vertical pair 
with Plate 1 and variety (SG 72a, CV £436) the 'Cnet' type 
(mint) (illustrated) and a large block of 9 (3x3) with centre 
piece with 'Cnet' variety and plate number (SG 72, 72a, CV 
£513) (illustrated); lot includes a cover Kuching 9 May 1923 
to Dr.Mjeberg Sarawak Museum Kuching fi xed with four 
1c/10c with 3rd stamp the 'Cnet' variety (SG 72, 72a, CV 
£1080) (illustrated); together with surcharges 2nd printing 
1c/10c and a pair 2c/12c both almost MUH (SG 74c, 75).   
MUH, mint and used, some with clear postmarks.  (42 and 
one cover)  

 $750 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 
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 part

5099* 
  Malaya,   Sarawak, various used on ten album leaves, 1932 
set to $1 (15) (CV £150); 1934 set to $10 (26) (CV £350) 
plus extra blocks; BMA  set to $4 (CV £230, $3 illustrated); 
Sarawak 1945 B.M.A. overprint set to $4, complete each 
cancelled by boxed four-line ''VICTORIA/DEC. 24TH/1846-
1946/LABUAN'' handstamp, (this slogan handstamp was 
only in use between 24th Dec. 1945 and 31st Jan. 1946) 
(18 different) unused and rare ($4 illustrated); other issues 
include Centenary, Royal Wedding UPU, Crown Colony set 
to $5, 1950 pictorials and almost complete set to (SG 146-
203).   Mostly used unless noted.  (145)  

 $200 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

   5100 
  Malaya,   Straits Settlements, an extraordinary collection 
housed in a Stanley Gibbons 'Exeter' album No.2898, 
used (unless noted) issues from 1867 various O/P and 
denominations (5), India issues for Singapore 8 pies and 1 
anna and 8 annas (SG Z71, Z78, Z80); 1867-1872 with 
duplication and colour varieties (31) values to 96c (4), (SG 
11-19); range of O/P '10' '10 cents' (11); 1882 new designs 
and colour changes (9); 'two cents and 2 cents (4); 1883- 
1891 2c - 96c with extras (30), (SG 63 - 71); '4 cents'(3) 
and '8 cents' O/P (SG 73 [3], 75 [2]); 1884 surcharges 'two 
cents' on 5c, (SG 77), various 'Three cents' O/P on 32c (SG 
83, 94) (5); 1898-9 O/P 3c on 5c (1) (SG 84); 10c/24c (4), 
30c/32c (6) (SG 86-87); 4c on 5c, on 8c, on 5c carmine; 
others 1892 O/P mostly One Cent (9), 1892-1899 1c - 50c 
with extras (17); KEVII 1902 to $2 with extras (21); 1903-
6 set to $5 with extras (20); 1906 used O/P on Labuan to 
$1 (8), KEVII set (26) 1906-1912 to $5 (3) (SG 153-167), 
extensive range of fi scal cancellations on KEVII various issues 
(40) many at $5; KGV 1912-1923 issues to $5 (3), with 
duplication (50); red cross (3, 2 are mint), (SG 216-217); 
1921-1933 issues and varieties (35) to $5; assorted fi scal 
cancelations (52) to $5 (10, one a block of 4); Malaya-Borneo 
Exhibition varieties mint and used to $1 several in strips, 
various watermarks (24); Silver Jubilee set; 1936 KGV set 
to $5 (15) (SG 260-274); Coronation set; 1937-1941 KGVI 
sets (23) to $5 (SG 278-298); 1924-1926 two (2) Postage 
Due sets (SG D1-D6), in all a high CV; lot also includes two 
loose leaves with various mostly used (65). Mostly used, a 
few mint.   (several 100).   

 $1,000 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection, several examples are from Stanley 
Gibbons, London. 

                

              

 5101* 
  Malaya,   Straits Settlements, 1867 selected issues, 8c/2anna 
yellow, Singapore post mark, 12c/4anna green, 24c/8anna 
rose, 32c/2anna (SG 6-9), together with India 1854 half anna 
blue and 2 annas green with Singapore surcharge (SG Z60, 
Z64), (CV £1000).   Generally fi ne used.  (6)  

 $500 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Several previously from Stanley Gibbons 
Limited such as the 12c/4anna for £200 on the 7.2.1983; the 2c India used 
in Singapore for £45 c1984. 

                

  

 5102* 
  Malaya,   Straits Settlements, selected highlights (4), 1882 
5c/4c rose (SG 47) (CV £375); 1884 8 (8c) on 12c dull 
purple (SG 80) (CV £500); 1898 $5 orange and carmine on 
piece (SG 105) (CV £300); 1923, KGV, $25 (SG 240b) (CV 
£190).   Mostly fi ne used.  (4)  

 $250 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. All believed to be from Stanley Gibbons 
c1983-4, London. 

                 

 5103* 
  Malaya,   Straits Settlements, 1880 overprints, selected issues, 
'10 cents' /30c claret type d O/P, (SG 25); '10' no cents, type 
c (SG 35); another type g (SG 36), (CV £830).   Generally 
fi ne used.  (3)  

 $200 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. The (SG 36) with a The Royal Philatelic 
Society expert committee certifi cate No.75673 of 17 Mar. 1971, coming 
from the Triall Collection. 
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 5104* 
  Malaya,   Straits Settlements, 1887 (printed post card) 1c 
Q.V., from Penang to London via Brindisi cancelled Proud 
Type K10 but with additional adhesive stamp removed also 
with small S/R A PENANG JU 24 87 and Friederichs & 
Co. Penang company chop with long message on reverse; 
together with Straits Settlements set of 1892 surcharges (SG 
88-93), with three Singapore 21 July 1892 c.d.s., on plain 
cover, one c.d.s., on reverse.   Fine used.  (2)  

 $150 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. Both from Stanley Gibbons c1983-4 
with their types descriptions. 

          

       

lot 5103 part

        

 part

5105* 
  Malaysia,   Malaysian States (various states), an extraordinary 
collection housed in a green Stanley Gibbons 'Exeter' album 
No.2898, used (unless noted); Johore issues, from 1884 
on 12 album leaves, noted 1884-1891 O/P issues (11) on 
Straits Settlements of most types, 1891 2c/24c (2) varieties, 
1892 set including $1 (SG 27 CV£170], 1894-1896 O/P (4) 
including 3c/$1 (SG 31), Coronation issues various both 
spellings including $1 (SG 38 CV£130) and joined vertical 
pair (SG 38a CV £360) (illustrated), 1896-1899 series 1c 
- 50c noted 10c -50c CV £50 each and 50c/3c (SG 56), 
1904-1910 partial set including $100 (SG 77 CV£950, 
illustrated), others high values include $1, $2, $3, and $5, 
1910-1919 series incomplete includes 50c (SG 86 CV £140), 
1918-1920 $1 (CV £75), 1922-1941 series to $5 noted $3 
(CV £100), $4 (CV £190), also includes wedding, 1949 set 
to $5 complete, similar for 1960 set (SG 133-147, 153-165), 
also scarce stamp covers c.1932 (3), 1937, and postage dues; 
Kedah on 12 album leaves, 1912-1957, including 1912 set 
(SG 1-9, 11, 14), (SG 14 CV£170, illustrated), 1921 set to 
$1 (2 examples of $1) together with a MUH set complete 
to $5 (SG 26-40, CV£200) ($5 illustrated), Malaya-Borneo 
Exhibition written up on 3 leaves, mint set (8) (CV £140), 
2nd set variety oval O mint set (8) (CV £270), 3rd set (5) 
incomplete with small A and raised dot variety (SG 43c, 
44c, 45d, 46d, 47d) (CV £165), also used incomplete part 
set including 21c, 25c and 50c, 1922 colour changes used, 
1937 set of 9 including $2 and $5 (CV £275), 1950 set to 
$5 (no $2), 1957 set complete (CV £130); Kelantan on 15 
album leaves, issues 1911-1915 with extras includes $25 
(SG 12 CV£110), 1921 set to $1 (CV £130), Malaya-Borneo 
Exhibition collections 1922 set of (9) fi ne used (several Ex 
Traill lot 138), (SG 30-38 CV£1100) ($5 illustrated CV £500 
Ex Traill lot 160), another similar set mint on described sheet 
(CV £375), 1928-1935 large Sultan series complete to $5 ($1 
blue ex Traill lot 185), (SG 39-54, CV£1190), $5 illustrated 
(CV£850), 1937 cover with cds Kota Bharu, 31 Oct 41 fi xed 
with $1 and $2 issues (illustrated, from Traill lot 225), UPU, 
1951 set to $5 (CV£190), wedding $5 used pair and a used 
block of 4 on piece (CV £200) and pair of both 10c and $5 on 
cover (Traill lot 233), others to 1965; Malacca on fi ve album 
leaves, issues from 1948-1965 a few useful pickings, Negri 
Sembilan on 9 leaves, issues from 1889-1965, 1895-1899 set 
complete (missing 3c and 25c), other (CV£325) (2c cat £120, 
illustrated), noted 2c (SG 3) as a block of 4 with scarce oval 
postmark 2 APL 95 (illustrated), 1935-1941 issues nearly 
complete to $2, and various selections of 1949, 1957 issues; 
lot includes on Hagner sheet various 1911 Kelanatn issues 
to $5 etc and MBE 1c, 4c, 5c and 10c stamps.   Mostly used, 
a few MUH and mint.  (100's)  

 $2,000 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection, the various letters with attached 
descriptions and many of the stamps including some of the illustrated issues 
are from Stanley Gibbons. 

See next page for additional illustrations
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lot 5105 oart (previous page)

    

lot 5106 part

             

        

       

        

 part

5106* 
  Malaysia,   Malaysian States (various states), an extraordinary 
collection housed in a green Stanley Gibbons 'Exeter' 
album No.2898, used (unless noted); Pahang issues, from 
1889 on 8 album leaves, noted (SG 3 [CV £275], 9 [CV 
£475], 20 [CV £170], 21 [CV £550] (illustrated), 22 [CV 
£425] (illustrated), also 1950 set (SG 29-46) mint and SG 
45 on piece (illustrated); Penang issues, from 1948, 1949 
incomplete set to $5; also 1954 set, 1957 part set to $5, 
etc; Perak issues, O/P from 1881 (22), noted PGS 12c (SG 
O7 mint CV£250), 50c green and black (SG 75 CV£170) 
(illustrated); $3 green and ochre, pen and duty cancel, (SG 
78), other O/P 3c on $1, 3c on $2, (SG 86-7, CV£235), 
noted most issues from 1935 - 1957, including (SG 121 
CV£450) (illustrated); Perlis issues, a selection from 1948-
1965; Selangor issues, from 1887, noted 1895-9 $1 and $3, 
(SG 61, 63 CV£810) ($3 illustrated) also $5 mint (SG 85 
CV£110), also 1949 and 1957 sets, UPU, etc); Trengganu 
issues, issues from 1910, noted 1922 $5 Malaya-Borneo 
Exhibition fi ne used (Ex Traill lot 155), (SG 58 CV£750) 
(illustrated), also mint set to $5 (SG 48-58, CV£600), also 
used $5 green and red/yellow, multiple script CA watermark, 
(SG 44, CV£3500, ex Traill [lot 190], illustrated); others 
to 1963; Federated Malay States, issues from 1900, noted 
$1 (SG 11) fi scal use; 1900 set with $5 fi ne used (SG 25a, 
CV£375, illustrated), also $2 green and carmine (SG 49, 
CV£130), and a $5 green and red/green, (SG 81, CV£250, 
illustrated); various letters fi xed with FMS stamps, dated, 
1907 (3), 1910 (2), 1914, and 1935. these postal used, very 
scarce.   Mostly used, a few mint.  (100's)  

 $2,000 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection, the various letters with attached 
descriptions and many of the stamps including some of the illustrated issues 
are from Stanley Gibbons. 
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 part

5107* 
  Malaysia States,   Perak, 1895-1899 $5 green and ultramarine, 
with cds 8 Ap 99 at Batu Gajah, (SG 79 CV£600, illustrated; 
and  Federated Malay States, watermark multiple crown CA, 
1904-1922 grey green and green $1, (SG 48).   Used.  (2)  

 $100 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

   5108 
  Malaya,   Malaysia, a collection housed in a Stanley Gibbons 
'Exeter' album No.2898, used (unless noted) issues from 
1957-1963 for Malaya and from 1963 - 1974 for Malaysia, 
these appear as MUH until 1964 some as blocks, otherwise 
used until 1974 but not complete, lot includes BMA Malays 
KGVI set to $2 and various Postage Dues. Mostly used, some 
MUH.   (several 100)   

 $100 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection. 

   5109 
  Malaysia,   Malayian States, includes, Labuan, North Borneo, 
Straits Settlements, Japanese Occupation issues, States issues 
mostly on part album leaves with good pickings, including 
Johore, Perak, Kelantan, Federated Malay states including 
$1 and $2 issues, and other oddments including Cook Islands 
and Samoa.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $150 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5110 
  Malta,   a collection of issues housed in 2 spring-back albums 
and a quantity on small Hagners and loose sheets, QV issues 
various on Hagners, GB used in Malta many on pieces, many 
with date stamp and A25 post-marks noted 1865-1873 4d 
red and vermillon (SG Z48-9, CV £200+) (11 stamps) and 
complete plates 7-14, others 2 1/2d GB mauve and blue 
similar with most on pieces (SG Z38, Z40), (13), also 2d 
blue plates 13 (pair) and 14 on pieces (SG Z34), and 1/- (2), 
one on piece (plate 4) (SG Z74, 78); other used with A25 
postmark on French and Italian stamps; QV includes values 
to 5/- mint (noted SG 18-19, 27-28, 30, 33-34) and others; 
range of EVII mint to 1/-, other short sets noted for KGV, 
KGVI, 1922 set to £1 (CV £160); 1956 QEII set to £1, (CV 
£130), wedding to £1, 1925 Postage Due set to 1/6 (CV £60); 
album collections mixed from QV appear relatively complete 
from 1948 - 1994; lot includes a few FDCs.   Mostly MUH, 
mint and used.  (100s)  

 $300 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5111 
  Mauritius,   various issues, mint/MUH block of 4, imperf 
(SG 31); QV various mint issues 1883-1894 to 50c, also a 
50c green (SG 99 mint), also (19) used from 1863 series and 
later, noted 15c chestnut (SG 107) block of 4 mint, some O/P 
from 1891-3, 1938 KGVI to 1 rupee; British Honduras, Q/V, 
mint and used (7), mint O/P issues (11) from 1888, 1891 
issues, KGV issues mint (28), other issues from 1937, 1948 
St. George Day, UPU, and QEII MuH commems to 1966; 
Trinidad & Tobago, mint KGVI set to $1.20 (11); Turks 
Islands (3) to 1/- mint; Turks & Caicos Islands, mint EVII 
set to 1/-, 1928 KGV part set to 5/- (9), others (3) 2/- and 
3/-; others as War Tax, part sets KGVI and QEII a few as 
blocks; Bermuda a collection housed on album leaves etc, 
QV issues include 1/4d on 1/- block of 6 mint/MUH, noted 
4d (SG 28a), other QV mint and used (12), ship issues from 
1910 (25), others of KGV (5), 1936 set to 1/6 mint, 1938 
KGVI set to 5/- mint with extras and another 5/- used, a run 
of various issues of QEII mint and used to 1991.   MUH, mint 
and used.  (100s)  

 $150 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5112 
  Monaco,   an extensive range of MUH and used issues stored 
in a stock book with much duplication, issues to 1970s, 
noted used, high value issues SG 406 (5 used), 407 (23 used), 
1955 1000 fr. SG 511a (11, used, these with CV £935), 1959 
airmails of Royal Wedding SG 615 (5), 616 (14), similar air 
issues 20 fr. 1966 SG 860b (3, CV £150); many others used 
some as blocks; other stock books (4) containing Finland 
1875-1975 noted SG 79, 81, 488 etc); Greenland (77) from 
1950 some are large blocks of 8 MUH, noted SG 44 (3 mint); 
Iceland a small group of (27 Mint and used); United Nations 
a range of issues mostly mint - MUH from 1948-1960s; 
Luxembourg 1874-1980s mostly MUH from 1960s, others 
used and an extensive range of issues from Latvia, Lithuania 
and Liechenstein mostly mint and used, several collections all 
are mostly used a few mint in all fi ve stockbooks containing 
a few useful pickings, all are neatly laid out within the stock 
books.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

   5113 
  New Zealand,   an accumulation as a collection of issues 
MUH, mint and used housed in 3 white clip-lock folders 
with Hagner sheets within, MUH 1970s-1990s, with values 
to $5, over $400NZ, lots also include used of similar and 
earlier period, and a number of part sets noted including 
pre-decimal geyser set to £1, QEII set to 10/-, with some low 
value mint blocks, QV, EDVII, KGV and KGVI issues, some 
useful pickings throughout, noted blocks M/S etc, lot also 
includes a few FDCs.   Mostly MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 
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5114* 
  North Borneo,   an extraordinary collection housed in a 
Stanley Gibbons 'Exeter' album No.2898, used (unless 
noted) issues from 1883, (SG 3 [CV £190]); 1886-7 series 
(SG 23, 25-27, 30, 32), 4c pink block of 6 mint with top 
middle stamp one cent in error, (SG 26, 26d, CV £325 for 
strip of 3, illustrated); 1888-1902 series (SG 36-40, 42a 
[imperf pair], 42-45, 47, 49, 50(2), [most with black bar 
cancels]); 1891-2, various surcharges, (SG 55-56, 57 a 
block of 20 4x5 [illustrated], 63, 64 [2]), 1894 issues (17) 
various with duplication, perf. varieties etc, most postal 
used, some scarce); various postcards (6, 2 illustrated and 
described) c.1893-4, one with 1894 3c blue reply postcard 
(still attached) franked with a 1c 'Protectorate' overprint 
issue (SG 127) from Sandakan, dated 25 June 1909; another 
postcard 1893 1c orange to Germany with additional franked 
2c brown tied with Sandakan CDS, another similar 1904 to 
Ulm Germany; other postcards with 1c/8c 1892 (2), 4c/8c 
1895 Provisional to Amsterdam; 1894 $1, $2 (SG 83, 84, CV 
£105); 1895 surcharges normal usuage (SG 87-91 CV £110); 
several 4c surcharges 1899; series 1897-1902 various perfs 
etc to 18c (22); 1901-1905 'Protectorate' series of O/P to 
$1 with extras (21, all normal usage, except one bar cancel); 
1909-1922 series complete mint and mostly used (17), (SG 
158-176) with extras also (SG 177-182, 182 illustrated mint 
this with CV £180) (7), high CV; 1916 red cross 2c - 25c 
(7), vermillion shade (SG 190, 192-196, 201 illustrated this 
mint CV £375); 1918 (Aug) 'Red Cross' set complete of 17 
to $10, (SG 214-234 CV £1900) with extras (9); 1918 (Oct) 
red cross set to $10 complete set of 17 (SG 235-252, CV 
£1100) with extras (4); 1922 Exhibition (3); 1925-8 series to 
50c (14) 10c a used pair; 1931 set (SG 295-299, 301, total 
CV £170); 1939 set to $1; War Tax (2); 1945 BMA set to $2 
(15), (SG 303-316 high CV); 1947 set to $5 (15) complete; 
a good range from 1948 - 1965 Sabah issues with values to 
$10, and a small range of Postage Due issues to 1930 (10) 
(SG D5-D61).   Mostly used a few mint.  (100's)  

 $4,000 

 Ex Malcolm S. Burrells Collection, the SG 57 block from Stanley Gibbons, 
4 March 1983 for £400; The postcards from Stanley Gibbons for a total of 
£400 cJanuary 1984; The (17) Red Cross set from Stanley Gibbons for £600, 
4th March, 1983, the second red cross set on the same day from Stanley 
Gibbons for £800, probable others also came from Stanley Gibbons. 



733

   5115 
  Norfolk Island,   collection from 1947 (MUH and mint) 
(2 sets) and FDC to 1981; together with Cocas (Keeling) 
Islands, Christmas Island and Nauru (with ship set to 10/-
) with issues to 1981, all in one stamp album (additional 
stamps loose); together with another album of Fiji, KGVI to 
5/- (mint and used), QEII to 1977; Gilbert & Ellice Islands, 
QEII, mint/used together with Gilbert Islands and Tuvalu to 
1980s.   Mint and used.  (100s)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5116 
  Norfolk Island,   in a carton a collection including booklets, 
covers (mostly FDCs), stamps in blocks of 4 with many on 
Hagner cards etc, Post Offi ce packs, lot includes a few Cocos 
(Keeling) Islands, Collection of Samoa on leaves, stamps for 
Tonga, Tokelau Island, Cook Islands, Tin Can Mail (5), Cook 
Islands, New Zealand some as NZ Life Insurance, a few Fiji 
KGV, Pitcairn Island.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5117 
  Oceanic countries or territories,   Papua New Guinea, Keeling 
Cocos , Kiribati, Christmas Islands, Pitcairn Islands, A. 
Antartic Territories, Norfolk Islands, in Chinese stock book 
albums (12), some FDCs in PO packs, all in large carton.   
Used and MUH.  (100s)  

 $300 

   5118 
  Pacifi c Ocean,   a green Lighthouse stock book fi lled with a 
wide range of mostly MUH issues from PNG, AAT, British 
Antarctic Territory, New Zealand, Japan and including the 
following islands Cook, Penrhyn, Tokelau, Samoa, Niue, 
Kiribati, Tuvalu, Fiji, Gilbert Islands, Pitcairn, Norfolk, 
New Hebrides, New Caledonia, Wallis and Futuna, Tonga, 
Solomon, Palau etc.   Mostly MUH with a few used.  (100s)  

 $150 

   5119 
  Papua and Papua New Guinea,   Mint/MUF N.W. Pacifi c 
Islands blocks of 4, 1/2d and 1d KGV (SG 65, 67), others 
1/2d - 5d, kangaroos various to 1/-; Papua on BNG, values 
to 2 1/2d, Papua Lakatoi single colours to 2/6 (SG 84-91); 
various others mint and used (40) a wide range to 5/-, Air 
Mail (3),OS O/P or perf. values to 2/6 (13), one penny O/P 
(6) others etc.; German New Guinea, various to 1 mark mint 
and used with extras (14); New Guinea issues to 10/-, various 
covers etc (21) mostly to 1952, some later to 1969 noted 
10/- Rabaul and £1 QEII as FDCs; PNG, postal charges, PNG 
1994 O/P (16), 10/- Rabaul a Specimen, 10/- map and £1 
both specimen, 1952 set etc.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5120 
  Papua New Guinea,   a green stock book of mostly decimal 
issues, many in pairs or blocks from 1960s-1980s, with 
values to 2 kina, a good range of types.   All appear as MUH.  
(100s)  

 $80 

   5121 
  Papua New Guinea,   1994 surcharges 21t on 80t Chance's 
papuina and golden-mouth papuina (SG 734) in a sheet of 
50, blocks of 10 (4), 4 (6) (CV £4,788); another a block of 
4 21t on 45t king bird of Paradise (SG 755); together with 
a stock book of used Australia and world stamps (several 
100); assorted world banknotes including Australia $20 (2) 
Fraser/Cole; others from USA, Germany, JIM, etc (22) and 
a set of New Guinea coins 1d, 3d, 6d and 1/- 1943-1945 
and China cash (3).   MUH (stamps), very good - very fi ne 
(others).  (lot)  

 $200 

     

 5122* 
  Papua New Guinea,   1995 90t Tourism MUH block of 4, 
(missing 1k overprint), rare only one sheet known, (cf.  SG 
753-4, only reported with surcharge).  MUH. (4)  

 $150 

 Ex Status International, Auction 140, 18th June 1997 (lot 1543). With 
certifi cate from Kiamoo Nominees Pty. Ltd. 

     

 part

5123 *
  Papua New Guinea,   a large accumulation of FDC from 1952 
(noted set to £1 on cover) (illustrated), mostly issues of the 
1960s-late 1970s with some duplication (over 200); together 
with 1937 Coronation registered FDC from different 
countries (approx 55).   Used.  (approx 250)  

 $100 

   5124 
  Papua New Guinea,   Nauru, Christmas Island decimal 
collections housed in two stock books of MUH issues from 
1966 - 1970s as sets and blocks values to $1, with duplication 
many are stuck down in albums requiring care to remove; 
New Zealand, pre-decimal in singles and blocks of 4 of 
1960 issues to £1, a few Health FDCs c.1949-1953, Ross 
Dependency and NZ Govt. Insurance a few also from Niue 
and Tokelau Islands; Australia damaged stock book with 
used Australian and about 50 FDCs of period 1937-1960s.   
MUH, mint and used.  (100s)  

 $80 
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   5125 
  Seychelles,   a range of issues and sets in a folder includes 
QV issues to 96c mint and used, O/P issues (8) mostly mint, 
EVII mint issues to 1.50R, a good range of issues of KGV-
QEII on leaves, some on Hagner sheets etc, a few British 
Somaliland of EVII; together with in another folder British 
Solomon Islands, noted part set of 1908 to 2/-, and on leaves 
a comprehensive collection of issues from 1956 - 1980.   
MUH, mint and used.  (100s)  

 $150 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

           

 5126* 
  South Africa,   Mafeking Siege Stamps, 1900, 3d on 1d 
carmine type 1 surcharge, (SG 3), tied by piece with stamp 
Mafeking C.G.H., Mr 29 1900; 1900 (6-11 March), 3d 
deep blue/blue, partial postmark for Makeking, portrait of 
General Baden-Powell, (SG 27 CV£425).   Used, second stamp 
with missing corner.  (2) 

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection, fi rst stamp ex Stanley Gibbons for £85. 

   5127 
  South Africa,   Natal, a wide range of issues, Chalon head 
issues (22) including O/P, other QV issues to 5/-, EVII issues 
to 10/- etc; Transvaal, various issues with duplication, on 
album leaves and Hagner cards, including First and Second 
Republic various values including O/P, mint and used to 10/- 
and £5 mint copy, EVII to £1, assorted Revenue stamps some 
from Cape of Good Hope etc, British South Africa Company 
values to 5/-, 1900 O/P of ERI and VRI on wagon issues 
noted 10/- block of 4, a wide range, Orange River Colony 
selection etc.   Mint and used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5128 
  South Africa,   pre-decimal and decimal collection in a blue 
Leuchtturn/Lighthouse looseleaf hingeless album with 
slipcase, nearly complete missing several early high values, 
noted airs 1925, 1929, KGV values to 10/-, 1938 Voortrekker 
set, 1939 Huguenot set,  missing varieties, complete decimal 
to 1985, no postage dues or offi cals.   Mostly MUH some 
scarce items mint.  (100s)  

 $200 

   5129 
  South Africa,   mixed collection of issues in a SG spring back 
album, together with various covers and some on Hagners, 
some duplication with Revenue stamps, many in pairs with 
issues KGV to 10/-, 1910-1961, noted 1925 air used, 1936 
Exhibition sheets, 1933 Voortrekker used in pairs etc., 
a selection of South West Africa.   MUH, mint and used.  
(approx 200)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5130 
  Space thematic collection,   an extensive accumulation of 
issues on the theme of Space including fl ight (areoplanes 
etc), many in separate packets, some on Hagner cards, all 
in a folder, includes covers, M/S, etc.   Mostly MUH, some 
used.  (100s)  

 $100 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5131 
  Spain and Spanish Possessions,   collections and accumulation 
stored in two stockbooks and a cliplock folder fi lled with 
Hagner sheets this folder containing an extensive range 
of MUH issues including M/S and defi nitives (noted 1976 
Carlos I set complete) from 1965-1990; the stockbooks 
contain issues from 1855 mostly used and some MUH, 
noted partial Colombus set etc. much duplication for the 
used earlier issues; the third stockbook contains issues of 
Zaragoza and various Spanish colonial issues.   MUH, mint 
and used.  (100s)  

 $150 

   5132 
  Sri Lanka (Ceylon),   assorted issues, part sets from Queen 
Victoria with values to 2 rupees 50c, on Hagner cards etc to 
1950, noted 1938 KGVI complete to 5 rupees, early QV (24) 
values to 1/- including imoerfs., lot also includes Foreign bill 
stamps.   MUH, mint and used.  (approx 150)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5133 
  Sweden,   an extensive range of MUH and used issues stored 
in two stock books with much duplication, issues from 
1858-2012, noted used, SG 23a, 26, 33, 199 (4), etc., also 
noted MUH issues, recent M/S, booklets, cinderallas etc., 
the majority are used all are neatly laid out within the stock 
books.   MUH, used.  (100s)  

 $150 

   5134 
  Switzerland,   an extensive range of MUH and used issues 
stored in two stock books with much duplication, issues 
from the 1854 imperfs to 21st century, noted used, SG 48 
(3), 49a (3), 50, 1923 airs various values to 2 Fr. noted SG 
319 (mint), 320a (used), 325a (mint), 326 (used), also noted 
1935 air surcharges 40c on 20c and 40c on 90c both used 
SG 362, 363, also SG 346 used, 385, etc, a range of Pro 
Juventite issues; collection all mostly used a few mint; also 
included a wide range of issues from Denmark; all included 
in one of the same stock books and a similar selection of 
issues from Denmark 1875-1974 noted SG 86 (2), SG 214, 
mostly used but some are MUH, in another a third stock 
book an accumulation of issues from Norway from 1872 
- 1960s and some offi cials etc, in all three stockbooks, a few 
useful pickings, all are neatly laid out within the stock books.   
MUH, mint and used.  (100s)  

 $150 



735

     

 part

5135 *
  Tonga,   an extensive collection on Hagner sheets in spring 
back folder with much duplication of issues from 1886, (SG 
1-4,9) (12), facing head with assorted O/P (34) including SG 
30 (2), together with GFB (3), set of 1897 series to 5/- with 
extras, 1938 Salote accession (2 sets), 2d O/P 2 sets mint 
(SG 64-70), UPU, 1951 sets (2), 1953 sets (2), O/P etc, lot 
also includes quanties of round and shaped issues including 
SG O17, also Papua New Guinea MUH, 1952 set to £1, 
10/- bird (illustrated), 10/- Rabaul, £1 queen all specimen 
O/P, British Solomon Islands, KGV set to 5/- crown CA 
watermark (SG 22-36) mostly MUH; Postage Due 1940 set 
MUH (1/- toned) (SG D1-D8); Nauru, includes O/P to 10/- 
(2/6-10/- gum toned); multiple freighter set to 5/- and decimal 
$1, all with extras and O/P, with pictorials to 5/- with extras 
and sets 1970s; New Guinea 1937 coronation in sheets of 
30; Nauru similar in blocks of 4, also Nauru building O/P in 
strips; together with lot is a mint sheet folder Nauru decimal 
issues in part and full sheets M/S with much duplication; 
ands a clip lock folder of KGVI and QEII British Solomon 
Islands (100s) to 2/- on 9 Hagner sheets.   MUH, mint and 
used.  (many 100s)  

 $300 

   5136 
  Trinidad,   Tobago and Trinidad and Tobago, a small 
collection on leaves and loose on Hagner etc, noted Trinidad 
imperf. mint issues 1851-4 (SG 2,3 and 9) other issues (4) 
4d, 6d, and 1/- and (1d) red perf. (SG 46, 71-73); a range of 
issues (15), as Trinidad and Tobago, including War Tax to 
1935 (17), 1953 QEII to 24c (2 sets mint and used), 1960 set 
mint to 25c (mint and used, others part sets etc from 1962 to 
1990 (set to $10); Turks & Caicos Islands mint QEII 1957 set 
to 1/-, others various issues, (49 in total); Monserrat, KGVI 
set to 1/-; Jamaica various (11) from QV, noted 10/- and 
£1 1962 Independence; Cayman Islands KGVI set to 1/-; 
Dominica, various issues (38) from QV to KGVI, includes 
a KGVI set to 1/- mint, other KGVI set to 24c; St. Vincent, 
a range of issues from QV, QV 1870s to 1/- (5) used, 1899 
mint issues 3d - 1/- (4), EVII mint to 1/- (5), 1913 KGV to 2/- 
(10), others to KGVI (18); a mixed group (6) described with 
high CV (£800+) from St.Helena, Montserrat, Mauritius, 
and Bahamas; British Honduras, mint 1891 QV 3c-24c part 
set, with MUH QEII part set to 25c; St. Lucia mixed group 
from QV (30); Montserrat KGVI set to 2/6; Virgin Islands, 
on album leaves and Hagners, St. Ursula type mint 1/2d - 
1/- (6) (SG 43-45, 47-49), 2/6 EVII (SG 61), others include 
(SG 8, mint and used, 37 used, 38 mint, 40 mint), assorted 
sets and part sets MUH QEII to $4.80, others including O/P 
and issues to 1968.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $250 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5137* 
  Zanzibar,   an extensive collections of issues MUH and 
housed in a red loose leaf Senator stamp album, also with 
many short sets on Hagner cards, they include 5 rupees QV 
(SG 21) (illustrated); 1 rupee used (SG 18); 7 1/2 annas (SG 
46); 1896 partial set (11) to 5 rupees mostly mint, (SG 156-
174), mint and used issues 1904, noted 1,3,4 and 5 rupees 
mint, 1952 set MUH (14), 1948 wedding, 1957, 1961 and 
1966 set MUH, and others, the album collection mint and 
used includes O/P on India (8), partial sets  of 1898, 1899, 
1926, 1936 jubilee set; 1936 set complete to 10 rupees (SG 
310-322), 1957 (2 mint and used), 1961, Republic set 1966 
mint and used, others to 1967, also a few covers etc.   Mostly 
MUH, mint or used.  (100s)  

 $200 

 Ex Dr C. Haymes Collection. 

   5138 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume I with slipcase, 
Volume I containing United States and world to Azores, 
mostly mint, MUH stamps, U.S.A. 1892-1985, noted fi ne 
mint 10c Trans-Mississippi (CV £180), relatively complete in 
commemoratives from 1924, noted Air Mail issues including 
1926-7 series, Lindbergh 1927, 1930-1971 airs about 
complete, Postage Dues set 1959, the countries beginning 
with A have some representation from Andorra 1931-1969, 
noted SG F82, Australia a few early used but mint/MUH 
from 1945 with decimal values to $5, also AAT and selected 
Austria sets including M/S; lot also includes another part 
volume of similar album with stamps of the U.S.A. (no 
slipcase), MUH from Christmas 1989-1993 includes booklet 
panes, singles and blocks to full sheets, high FV.   MUH, some 
mint, a very few used.  (1000s)  

 $250 

   5139 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume II with slipcase, 
Volume II containing world stamps from Bahamas to 
Canada, mostly MUH stamps, Bahamas issues 1966-1980, 
Barbados 1967-1969; some Belgium used; Bhutan 1954-
1972 a wide range of issues and sets, oddments from other 
countries, Belgium used, Burundi birds 1963-1968, Canada 
used to 1964 and MUH from 1960s - 1980 with values to 
$2, a few others from various countries.   MUH, some mint, 
a very few used.  (100s)  

 $100 

   5140 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume III with slipcase, 
Volume III containing world stamps from Christmas Island 
and Chad to Egypt, mostly MUH stamps, pictorials of Chad 
and Congo, some Christmas Island, a selection of issues from 
Denmark mostly of the 1960s-1970s MUH, several sets and 
issues from Ecuador and Dominica of the 1960s-1970, the 
collection of Egypt with mint/MUH issues from 1920-1970s, 
including a few Offi cials, and a few from various other 
countries.   MUH, some mint, a very few used.  (100s)  

 $100 
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 part

5141* 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume IV with slipcase, 
Volume IV containing world stamps from F (Finland) to 
Greece, mostly MUH stamps, Finland various issues of 
1960s, France an extensive collection from 1920s-1984 
mostly complete as MUH a few mint, noted SG 352, 
1013, 1058, 1059 (illustrated 1000 Fr), 1196 (illustrated 
fi ne mint), 1197 (illustrated), very extensive with good 
pickings of commems, airs and defi nitives from 1940s; 
collection includes Gabon pictorials, Great Britain, MUH 
from 1960s-1983 and various pictorial issues of Greece, 
few other countries included.   MUH, some mint, a very few 
used.  (100s)  

 $400 

   5142 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume V with slipcase, 
Volume V containing world stamps from G to J, including 
French Guinea pictorials 1960s- 1970, a similar lot from 
Haiti, Ireland, selected sets from the 1940s to 1970s, Israel 
a strong selection of issues from the 1950s - 1980s nearly 
complete from 1960s, Italy selected issues a few sets from 
the 1960s, Japan selected individual issues from the 1920s, 
scattered sets from the 1950s - 1972 including some M/S, 
and a few from various other countries.   MUH, some mint, 
a very few used.  (100s)  

 $200 

   5143 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume VI with slipcase, 
Volume VI containing world stamps from K to M, including 
Kenya from 1935 noted QEII set to 10/-, 1963 set to 20/- 
and other sets to 1969, Laos a few sets from the 1960s, 
Luxembourg scattered sets to 1960, many sets 1960-1972, 
Manchukuo selected issues 1933-1945, Monaco many 
part sets etc to 1960s, Morocco including French Morocco 
selected sets many from the 1960s-1970s, Mozambique mint 
and used from 1900 selected issues and various sets, Nauru 
of the 1960s, Nepal a range of sets and part sets from 1957 
to the 1960s; a few from various other countries.   MUH, 
some mint, a few used.  (100s)  

 $150 

   5144 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume VII with slipcase, 
Volume VII containing world stamps from N to P, including 
Netherlands a few c.1970, New Caledonia noted 1928 
Postage Due set, 1939 French Revolution set (SG 226-231), 
other part sets or singles to 1960s mostly pictorials, New 
Zealand a few used, mint/MUH from 1967, decimal set to $2, 
scattered sets 1967 - 1974, Norfolk Island from 1962 some 
pre-decimal and most decimal to 1973, Norway with 1925 
complete Polar fl ight (SG 167-173), scattered 1941 - 1960s, 
Pakistan noted 1949 Jinnah set and selected sets to 1960, 
Panama, some pictorial sets, Papua 1935, 1937 commems, 
PNG, part sets including 10/- Rabaul, other sets to 1971, 
Paraguay pictorials, and used examples from Peru and the 
Philippines, Poland a large range of sets from 1953 - about 
1968, all appear to be MUH (100s); a few from various other 
countries.   MUH, some mint, some used.  (100s)  

 $150 

   5145 
  World,   The Supreme Global Stamp Album by Minkus 
Publications, thickness 115mm, Volume X with slipcase, 
Volume X containing world stamps from P to S, including 
Portugal used from the 19th century - 1963 then MUH 
from 1966-1970 noted (SG 1286-1339, 1346-1367, 1374-
1402), Qatar extensive range including (SG 27-37. 101-112, 
125-130, 198-209, 211-239, 258-269, 282-293, 307-312, 
317-354, 411-429, 455-477, 519-524, 529-536), Rhodesia 
sets 1964 - 1970, Rhodesia and Nyasaland various sets 
from 1962-1963, Romania various sets from 1953-1970 
including M/S, Russia, assorted mint/MUH issues from 
late 19th century, noted 1925 airs, 1925 Lenin's death, (SG 
411-420, 426A-457, 538-539), various selected issues from 
1940 noted pair 1032-1032A, sets and singles etc from 1951 
- 1974 (100s), a few used mostly MUH, Rwanda a few sets, 
Ryukyu Islands 1964-1968, Saar, various issues 1934 set, 
(SG 176-191), French Occupation of the Saar from 1947 
many singles and sets, appear about complete to 1959; St. 
Helena mint/MUH, includes some O/P QV issues of 1861, 
set 1890, others (SG 46-52, 124-127), silver wedding (SG 
143-144), UPU, 1953 QEII set to 10/-, others nearly complete 
to 1969, scattered issues of St. Lucia etc, a few various other 
countries.   MUH, some mint, some used.  (100s)  

 $250 



737

   5146 
  World,   a large cardboard box of issues, including China 
MUH set in pre-prepared albums as sets c.1995, some with 
FDCs, album of world issues noted 10/- PNG Rabaul, large 
quantities of Australia and world stamps off paper in plastic 
containers.   MUH, mint, used.  (100s)  

 $100 

   5147 
  World,   used stamps with duplication from Belgium, 
Netherlands, Switzerland, Sweden, Norway, Denmark, 
Finland, Vatican, San Marino and the following South 
American countries Bolivia, Argentina, Nicaragua, Panama, 
Venezuela and Egypt, all are neatly arranged in eight stock 
books, with issues mostly of the 20th century, lots include 
multiples of useful pickings.   Used.  (1,000s)  

 $100 

     

 part

5148* 
  World,   a quantity of FDC and other covers, Australia mostly 
from the 1930s, (19), many from the Pacifi c Islands (Tin Can 
Canoe Island (4), Nauru, New Hebrides, Fiji, Pitcairn Islands, 
New Caledonia, Tokelau Islands, British Solomon Islands, 
Penrhyn, Papua, Niue, NOrfolk Island, Samoa, Gilbert & 
Ellice Islands, Cook Islands, Tonga, Western Samoa, New 
Zealand, etc) as well as other places. An interesting group 
many from the 1930s- 1970s, some interesting covers.   Used.  
(approx 120)  

 $150 

   5149 
  World,   in a large box of Postage stamp covers in (5) special 
prepared folders a) Postal Heritage Society, QEII Silver 
Jubilee FDCs; b) and c) British Commonwealth FDCs; d) UN 
commemorative cover collection, e) British Commonwealth 
FDCs; also Australia, FDCs in two small cover albums 
together with other covers from Great Britain mostly 
c.1970s; many mostly commercial used world lot of covers 
(200+), mostly c.1970s including a Tin Can Mail cover 
dated May 26, 1937; 3 small albums of stamps and a large 
quantity of used on and off paper these mostly Australian.   
Used.  (100s)  

 $100 

   5150 
  World,   in two large cartons, assorted covers and postcards 
including about 30 plossy examples c.1900-1920, some 
also in shoeboxes, some of these with additional stamps 
added, many addressed to Dr. Flynn or Stewart & Co, 
many Australian stamps in quantity in envelopes, etc.   Used.  
(100s)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   5151 
  World,   an accumulation with duplicates stored in eight small 
stockbooks, divided into various areas, a) New Guinea, 
Papau and PNG, mint and used, to £1 native fi shing; b) 
Ceylon and Sri Lanka, c) a further 6 stockbooks with Yeman, 
Umn-Al-Qiwain, Ajman, Sharjah, Manama - Ras al Khaima 
and Equitorial Guinea, all are neatly arranged within the 
albums.   MUH, mint and used.  (100s)  

 $50 

   5152 
  World,   a small collection in a green loose leaf album with 
countries A-F.   Mostly used.  (100s)  

 $50 

   5153 
  Albums and accessories,   in two large cartons, an interesting 
selection of spring-back albums some from Stanley Gibbons, 
some unused with large quantity of mint album leaves 
(approx 15), mostly only the covers, together with a quantity 
of Davo mounts (mostly in original packs; a Lighthouse 
Stamp Mount cutter nearly as new, album refi ll leaves (10 
lots), several minor philatellic publications etc.   Mostly used, 
some new.  (lot)  

 $50 

END  OF  SALE 


